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PERSKIRTA VOKIETIJA 
APSIPRANTA

Bandęs užgrobti pasaulį Hitle
ris dasišokinėjo iki Vokietijos pa
dalinimo. Taikos sutartimi per
kirtus Vokietiją pusiau, tarybi
nei sričiai atiteko Weimar, Leip
zig, Magdeburg, Berlín, t y. sri
tis nuo Baltijos jūrų iki Čekoslo
vakijai, skiriant nuo Lenkijos 
upėmis Oder ir Neisse. Vadinama 
Demokratinė Vokietijos Respubli
ka — Rytinė — jau 1970 metais 
pripažino Oder-Neisse sieną.

Bet prie Vakarų Vokietijos ne
prieinančią Neisse sritį, su milijo. 
nu vokiškai kalbančių Lenkijos 
piliečių visą laiką savinosi Va
karų Vokietija. Tik dabar Vaka
rų Vokietijos premjeras Willy 
Brandt, iš Bonuos nuvykęs Var
šuvon, susitaikė su komunistine 
Lenkija, atsisakydamas pretenzi
jų į Sileziją, Pomeraniją ir Rytų 
Prūsiją.

Vakaru Vokietija liko su savo 
didmiesčiais Kie', Hamburg, Bro
men, Hanover, Munster, Dussel
dorf, Cassel, Ko a, Frankfort, Nu- 
remberg. Stuttgart, Mūnchen ir 
kt., nuo Baltijos ir šiaurės jūrų, 
Olandijos, Prancūzijos, Austrijos 
ir Čekoslovakijos.

Pats Berlyno miestas, nors jis 
yra tarybinėje Vokietijoje, bet 
paskirstytas zonomis ir jo išs- 
prenditno reikalas visus jaudina 
nuo 1945 metų.

Esą perskirta Vokietija apsi
pranta. Bet yra daug klausimų, į 
kuriuos vienodai žiūri abiejų sri
čių vokiečiai...

Keturi lietuviai laimėjo tarybines premijas
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Pasaulinę Imigrantų Dieną minint, 29. 11: 70, bažnyčioje “Nuestra Señora de los Inmigrantes”, Buenos 
Aires miesto rajone la Boca, dalyvavo įvairių Pietų Amerikos, Europos ir Azijos ateivių grupės su savo 
tautiniais kostiumais. Po mišių, kurias celebravo Monseñor Jorge Carrera, gretimoje tos bažnyčios sa

lėje įvyko šokiai, kur matėsi įvairių tautų rūbai ir girdėjosi daugelio tautų kalbos.

POPIEŽIAUS KELIONĖS 
ATGARSIAI

Italijos kardinolas Alfre
do'Ottaviani ir Prancūzijos pre
latas Eugene Tisserant, abu po 
80 metų amžiaus, kritikuoja po
piežių dėl to, kad jis uždraudė 
dalyvauti naujo popiežiaus rinki
muose 80 metų amžiaus sulauku- 
sius kardinolus.

Hong Kongo katalikų kunigai 
nutarė boikotuoti popiežiaus mi
šias dėl to, kad jis savo kalboje 
patarė komunistinę Kiniją priim
ti į Jungt. Tautų Organizaciją. 
Protestuotojai 4. 12. 70 nutarė 
laikyt mišias atskirai už Kinijos 
komunistų nužudytus kunigus ir 
vienuoles.

KELIOS ŠALYS ATNAUJINO 
DIPLOMATINIUS RYŠIUS

Komunistinė Kinija, po 4 metų 
pertraukos, atnaujino diplomati
nius santykius su TSRS. Maskvon 
atvyko Kinijos ambasadorius Liu 
Hsin Chuan, o Pekinan atvyko TS 
BS ambasadorius Vasili S. Tos- 
tikov.

Vengrija užmezgė diplomati
nius ryšius su Vakarų Vokietija, 
Čilė — su Kuba.

—Čilės prezidentas dr. Salva
dor Allende kritikuoja “bena
mius”, kurie jėga įsikraustė į 
4.500 nebaigtus ir tik ką baigtus 
svetimus namus ir apsigyveno juo 
se. Ieškoma gyvenamos erdvės ir sprogimui automobilių aptarna- 
stambiausių įmonių pertvarkymo vimo stoty, žuvo 6 asmenys ir 17 
sprendimų. . sužeista.

Visiems pensininkams reikia 
registruotis gruodžio 10

Vyriausybė paskelbė įstatymą 
(Nr. 18842), kuriuo einant visi 
pensininkai ir “jubilados” priva
lo užsiregistruoti tuose bankuose, 
kuriuose gauna savo pensijas. Re
gistracijos arba cenzo diena — 
gruodžio 10.

Vyrai, kurių karnetai baigiasi 
poriniu numeriu, turį registruotis 
nuo 7 iki 10 vai., o tie vyrai, ku
rių karnetai baigiasi ne poriniu 
(lyčnu) numeriu, turi registro- 
tis nuo 10 iki 13 vai.

Moterys su poriniais numeriais
— nuo 13 iki 16 vai.; su ne po
riniais — nuo 16 iki 19 vai.

Registracijos taisyklės užsie
niuose apsigyvenusiems Argenti
nos pensininkams ir “jubilada- 
ms” bus paskelbtos vėliau.

Šiuo cenzu norima panaikint 
pasitaikančius nenorm alumus. Kas 
nesiregistruos, nustos teisių.

Studentai nepriėmė 200.000 
vogtų pezų

Tukumano studentams posėd
žiaujant, tribūnon atėjo jaunuo
lis ir padėjęs ryšulį pareiškė: Čia 
yra 200.000 pezų, kurie dovanoja
mi šio universiteto studentų val
gyklai. Tai yra dalis Komercinio
Siaurės Banko skyriaus pavogtų 70 paminėta Buenos Aires provin- 
pinigų. Juos dovanoja Revoliuci- cijos sostinės universitetinio did- 
nė Liaudies Kariuomenė.

“Labdariui” pasišalinus, stu
dentai tikrai atrado minėtą sumą, 
bet ją įteikė teisėjui dr. Sawaya, 
kad jis padarytų sprendimą.

— Buenos Aires priemiestyje 
Ramos Mejia 28. 11. 70 įvykus

Naujas skilimas Radikalų 
Partijoje

Vyriausybės panaikintos Liau
dies Radikalų Partijos('UCR dėl 
Pueblo) pirm. dr. Ricardo Bal- 
bin, veiklos suderinimui susita
rė su kitų panaikintų partijų va
dovais, jų tarpe su Justicialistais, 
kurie, tikrumoje, yra peronistai.

Dėl susitarimo su peronistais 
tos radikalų partijos veikėjai Ne
rio Rojas, J. W. Perkins, Ernesto

Visoj Argentinoj plečiasi 
plėšimai

Buenos Aires priemiestyje Ger
ti 18. 11. 74 šeši ginkluoti vyrai 
ir dvi moterys, užpuolė Banco de 
Galicia y Buenos Aires skyrių, pa
sigrobė 20 milijonų pezų ir pa
bėgo. Vienoj cukrainėj paliktame 
raštelyje sakoma, kad plėšia nau
ja “organizacija” RAF — Fuer
zas Armadas Revolucionarias.

Lapkričio 19 keli ginkluoti plė
šikai užpuolė sostinės pašto sky- Sammartino, Silvano Santander ir 
rių 49, Rivadavia 5468, ir pasigro- dar keli šimtai, susispietę Tal- 
bę pusę milijono pezų pabėgo. Tą cahuano 256, reikalauja Balbino 
pačią dieną plėšikai užpuolė pul- ir visos valdybos atsistatydinimo, 
kininko Ruiz namą ir pasivogė 
418.000 pezų vertės brangenybių.

Lapkričio 23 plėšikų gauja, pa
sivadinusi “Ejerció Revoluciona
rio del Pueblo”, užpuolė šarvuotą 
Valstybinio Banko skyriaus autą 
ir pięno produktų firmą, pasigrob 
darni virš $ 16.000.000. Tą pačią 
dieną San Martin mieste iš M. 
Katz plėšikai pasigrobė virš 4 mi
lijonų pezų.

Iš kredito kooperatyvo Prima
vera, Bs. Aires, 25. 11. 70 plėšikai 
pasigrobė $ 4.500.000.

La (Platos miestui sukako 
88 metai

Su didelėm iškilmėmis 19. 11.

Pavyzdingam šeimos tėvui

8. L. Arg. Centro Valdyba.

$1

minu, jo žmonai ir sūnui Leopoldui, buvusiam SLA pirmi* 
Ainkui su šeima, organizacijos ir narių vardu reiškiame gilią 
užuojautą.

■ ■^Ghiodüo 1, 1970, Valentín Ahinoje
I JUOZUI STANKEVIČIUI
■ mirtų, liūdesio valandoje reiškiu gilią užuojautą jo žmonai 
I Konstancijai Migauskaitai - Stankevičienei ir sūnui Leopol-
■ dui J. Stankevičiui n žeista.
I Valerija K. Deveikienė, sūnūs Romas,
I Juozas ir duktė Audra.

miesčio — La Platos — įkūrimo 
88 metų sukaktis. Kalbą pasakė 
Respublikos prezidentas gen. R. 
M. Levingston ir kiti aukšti pa
reigūnai; buvo kariuomenės pa
radas ir gyventojų eisenos.

(La Platoje, ypatingai už 7 kilo
metrų esančiame Berisso mieste, 
gyvena daug lietuvių. Yra gandų, 
kad La Plata įkurta ant aušrinin
ko Andrius Višteliausko žemės.

— Tarybinis Lunochod-1, kurį 
nugabeno mėnuliu Luna-17, jliri- 
guojamas nuo žemės, daro mėnu
lio paviršiaus tyrimus ir siunčia 
nuotraukas. Žada išbūti iki gruod 
žio 8.

■ —TSRS vyriausybė pakėlė vi
zų kainas. Vykstant į komunisti
nes šalis mokama 40 rublių, o vy
kstant į Vakarų pasaulį reikia 
mokėti 400 rublių.

— Santa Fe provincijoje auto
busui įkritus į upelį Leyes 21. 11. 
70 prigėrė 55 keleiviai.

—Vilniuje neseniai išleistas Lie 
tuvių Kalbos žodyno aštuntasis 
toma». Jis praaideda raide “M” 
(nuo “mėlti”) ir baigiasi raide 
“O”. 3.

Projektuojamas paminklas 
nužudytam prezidentui

. Pagrobėjų nužudytam buvu
siam Argentinos prezidentui gen. 
P. Aramburu bus pastatytas pa
minklas Recoleta kapinėse. Nors 
jo nužudymo byla dar tebesitęsia, 
kurion įmaišyta ir pora kunigų, 
bet jau susidarė komisija iš ge
nerolų Labairu, Martínez ir kitų 
kurie jau aplankė sostinės inten- 
dentą gen. Irieibar ir prezidentą 
gen. Levingston tuo reikalu.

— Buenos Aires mieste 29/11. 
70 minint 24-tą laivyno savaitę, 
prezidentas gen. R. M. Levingston 
pranešė, kad steigiama atskira 
.prekybos laivyno ministerija.

— Ludwig von Beethoven, pa
saulinio garso vokiečių kompozi
torius, buvo gimęs 1770 metais. 
Mirė 1827. Jo 200 metų gimimo 
sukaktuves visas pasaulis mini 
16. 12. 70.

— JAV atominės energijos di
rektorius T. J. Thompson 25. 11. 
70 ir kiti du lėktuvo keleiviai 
žuvo. Išsigelbėjo tik vairuotojas 
Charles Roland, 
Mead ežeran.

— Japonijoje, 
prieš Japonijos
savo tautinių tradicijų, nusižudė 
haraquiri būdu garsus . rašytojas 
Yukio 'Mishima, 45 m. amžiaus.

lėktuvuj įkritus

protestuodamas
atsitolinimą nuo

raoka. Jo veikalai Bangų skam
besys, Po banketo, Meilės trošku
lys, Kaukės išpažintis ir kiti iš
versti į įvairių tautų kalbas.

— Madride TSRS atidarė Tass

z —Laikraščių ir žurnalų parda
vinėtojų sąjunga minėdama savo 
vaiklos 50 metų sukaktį, 29. 11. 
70 savo rūmuose Belgrano 1728, 
Buenos Aires, turėjo didelį ban
ketą, kuriame dalyvavo vyriausy
bės ir leidyklų atstovai.

— San Nicolás vyskupas leon 
vėl pareikalavo, kad apleistų San 
Pedro parapiją ten 25 metai dir
bantis kun. Celeste. Parapijonai 
smerkia vyskupą, įtardami jį 
esant “trečiojo pasaulio” šalinin
ku. Kova tęsiasi.

— Lietuvos žydų klausimu JAV 
spaudoje polemizuoja sionistas 
Abraomas Brumbergas ir Vilniaus 
Tiesos red. G. Zimanas. Pirmasis 
teigia, kad ir Tarybų šaly žydai
yra persekiojami, bet Zimanas tei- Jo tikroji pavardė Kimitake Hi- 
gia, kad žydai nėra persekiojami 
nei Lietuvoj, nei kitose tarybinėse 
šalyse.

— Prof. Marvin Minsky New 
Yorke tvirtina, kad per kelis me
tus JAV mokslininkai pagamins spaudos agentūrą, kurios vedėju 
“galvojančią mašiną”, kuri skai- paskirtas rašytojas Mahail Artu- 
tys mokslinius raštus, darys aps- čenkov. Ispanija atidarė savo 
kaičiavimus greičiau ir tiksliau, ne 
gu žmonės, taipgi dirbs ir kitus 
darbus: Automobilių plovimą ir 
t. t. Kiti mokslininkai tvirtina, 
kad tokia mašina bus pagaminta 
tik po 15 metų. Ji panaikina, ka
rus ir pagerins žmonijos būvį.

— Maskvoje mirė maršalas An
drei I. Jeremenko, Stalingrado ir 
Maskvos gynėjas, 78 m. amžiaus. 
21. 11. 70 palaidotas Kremliaus 
sienoje.

— Chicagos baptistų bažnyčio
je 30 baltveidžių jaunuolių revol
verio šūviais nužudė 24 metų am
žiaus negrą C. A. Beede ir išbė
giojo. Nužudytasis buvo tik ką 
grįžęs iš laivyno tarnybos ir su 
savo žmona bei vieno meto am
žiaus dukrele gyveno paa savo 
motiną.

spaudos EFE agentūrą Maskvo
je. Tai pirmi ryšiai po pilietinio 
Ispanijos karo.

LIETUVIO JŪRININKO 
TRAGEDIJA

Atlante prie Bostono tarybi
niame žvejybos laive 23. 11. 70 
vyko konferencija su amerikie
čiais. Buvo tariamasi dėl gaudy
mo brangių žuvų “lenguado”. 
Prie tarybinio laivo buvo priplau 
kęs amerikiečių pakraščių žval
gybos kuteris “Vigilant”, kuriu 
paspruko tarybinio laivo jūrinin
kas lietuvis, prašydamas globos.

“Vigilant” sargyba tris kar
tus tarėsi telefonu su Vašingtonu, 
bet paskutinį kartą pranešdama, 
kad tai įgulai atrodė, jogei atbė- 
gusis lietuvis pakeitė nusistatymą 
prašyti globos, ir dėl to “Vigi
lant” sargybinis jį įteikęs tary
binio laivo jūrininkams, kurie 
jį, mušdami, pasiėmė savo laivan.

UP, Reuter ir kitos pasaulinės 
telegrafo agentūros apie tai pla
čiai skelbia viso pasaulio spaudoj, 
o Bostone, New Yorke, Chicagoj, 
Filadelfijoj ir Klevelande 
sta protesto susirinkimai 
amerikiečių poelgį.

Anglų Reuter telegrafo 
tūrūa 1. 12. 70 skelbia, kad mi
nėtas jūrūininkas lietuvis vadi
nasi Simas ir žuvininkų laive ‘ ‘ So 
vietskaja Litva” jis dirbo kaipo 
radio-telegrafistas. . “Vigilant” 
įgula jį grąžino į “Sov. Litva” 
laivą Savavališkai. Vašingtonas 
įvykį vadina misterišku ir veda 
tardymą.

PASIBAIGĖ BRAŽINSKŲ BYLA
- TURKIJOJE
Buenos Aires dienraštis La Pren 

sa 23. 11. 70 patalpino plačią Uni
ted Press telegramą iš Stambulio, 
kurioje sakoma, kad Vyriausias 
Turkijos) tribunolas patvirtino 
Trebizono teismo sprendimą, kad 
Pranas Bražinskas ir jo sūnus Al
girdas, 15. 10. 70 nukreipusieji - 
tarybinį lėktuvą Turki j on, yra 
politiniai pabėgėliai ir dėl to at
metė TSRS reikalavimą juos iš
duoti.

Azafatos žuvimas ir aviatoriaus 
sužeidimas esą incidentališki įvy
kiai ir kad kaltinamieji veikė po
litiniais motyvais.

Dirvoje (21. 10. 70) rašoma,- 
kad Bražinskai iš Vievio buvo iš
tremti Sibiran, paskui apsigyve
no Uzbekistane, iš kurio jų duktė 
Onutė atvyko pasisvečiuoti į JAV, 
susipažino su Algirdu Jasiulio- 
niu, už jo ištekėjo ir pasiliko Los 
Angeles mieste.

vyk- 
prieš

agen-

TARYBINĖS PREMIJOS 
LIETUVIAMS

Lapkričio mėn. TSRS paskyrė 
mokslo ir meno premijas Lietuvos 
ansamblio dirigentui Vladui Bar
tusevičiui ir to ansamblio baleto 
meisteriui Juozui Lingiui.

Iš kelių šimtų mokslo premijas 
gavusių dvi atiteko Kauno Medi
cinos Instituto gydytojams dr. Al
fredui Smailiui ir dr. Aldonai Lu- 
koševičiūtei, — praneša Elta.

— Italijos parlamentas 1. 12. 70 
patvirtino skyrybų įstatymą. Pa
sirašė prezid. Saragat. Bus mili
jonas persiskyrimų.

Lietuvoje 20. 11. 70 mano giminaičiui
ALBINUI KARPAVIČIUI

staiga mirus, jo broliui Vladui Karpavičiui ir jo šeimai, gyve
nantiems Vilią Ballester reiškiu gilią užuojautą.

Kastantas Norkus, ALB. red.

Mūsų gerbiamam kaimynui
JULIUI BRAŽINSKUI

mirus, lifldėsio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Elenai Stukaitei Bružinskienei ir dukroms: Paulinai Bra- 
zinskaitei ir Eugenijai Brazinskaitei Tručionienei ir jos 
šeimai.

Juozas Urbonas su šeima.

Jau artėja 1971 metai Gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai suaktyvinkite savo prenumeratas!
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EITI SU GYVENIMU, 
AR UŽSIKONSERVUOTI?

Užsieniuose gyvenantiems lietu
viams Lietuvos klausimas visuo
met buvo vyriausia svarstymų te
ma. Tas klausimas ypatingai jau
trus dabar. A. L. Balse jau buvo 
rašyta, kad vieni Lietuvą perdaug 
juodina, kiti perdaug baltina. Da
bar pažvelkime į užsienio lietuvių 
bendruomenės laikyseną ir tarpu
savį veikėjų sugyvenimą.

♦ ♦ *

Australijos Lietuvių Bendruo
menės leidžiamas laikraštis, reda
guojamas žurnalisto Vinco Kazo
ko, Mūsų Pastogė, 17. 8. 70, vyks
tant rinkimams į ALB Krašto Ta
rybą, tarp kita, rašo:

“Stovime tarsi kryžkelėje klau
sdami—eiti su gyvenimu ir laiko 
dvasia, gyventi gyvąja lietuvybe; 
ar užsikonservuoti ir gyventi pra
eitimi?

Konservatyvizmas veda ne į pul 
suojantį gyvenimą, o greičiau į 
muziejus ir archyvus. Tuo tarpu 
gyvajai dvasiai praeitis ir jos at- 
siekimai tegalioja tik kaip pako
pa kurti ir statyti naują gyveni
mą.

♦ ♦ *

Bendruomenė sukurta visų pir
ma lietuvybei puoselėti, o ne ją 
užkonservuoti. Tad jos ir yra už
davinys ugdyti gyvąją lietuvybę, 
lanksčią ir kūrybingą, kurioje sau 
atramos rastų ne tik ši bet ir 
ateinančios kartos. Bendruomenės 
rūpestis ir yra, kad ji aprėptų vi
sus; kad ne tiek apie lietuvybę 
būtų kalbama, kiek ja gyvenama; 
kad visi joje tilptų be keršto ir 
neapykantos lietuvio lietuviui.

* ♦ ♦

Visiems mums lygiai rūpi lietu
vybė ir tie siekimai, užtikriną lie
tuvybės egzistenciją — tautos lai
svę ir nepriklausomybę. O šitai 
atsiekti bent esamose sąlygose ne
turėtume susikaustyti atgyvenu
siomis politinėmis dogmomis.

Nesame fanatikai, kad operuo
tume sąvokomis — “tik šitas ir 
vienintelis kelias...” Yra vienas 
tikslas ir mus apjungiantis užda
vinys — lietuvių tautos ateitis ir 
jos laisva egzistencija, bet prie 
jo eiti yra daugybė kelių. Gi dog
matinis susikaustymas ir prielai
dos, kad “tik taip“ ir nustato 
žmogų prieš žmogų, brolį prieš 
brolį, lietuvį prieš lietuvį, šitoks 
kelias neveda prie darnos, o tik 
išskiria. ’ ’

♦ ♦ ♦

Straipsnio pabaigoje Mūsų Pas
torės redaktorius pataria renkant 
taryba nesivaduoti politinėm ais
trom ir atminti, kad gyvoji lietu
vybė suklestės ne nusikaltuose 
siauruose varžtuose, bet pilnoje 
atvirybėje.

o ♦ ♦
Mūsų Pastogės boikotuotojų 

grupė skaldo bendruomenę, suda
rydama dvi buvusių dypukų tau
tas. Tatai nereiškia lietuvybės gai 
vinimą išeivijoje. Atvirkščiai, tai 
yra pasitarnavimas lietuvybės 
priešams.

Tamsiausiais laikais ir kitose 
išeivių kolonijose, neišskiriant Ar
gentinos, skirtingų pažiūrų veikė
jai nesikalbėdavo, susitikti veng
davo. Tokį muziejišką konservą- 
tyvizmą ir dabar, kaip matome, 
kai kas stengiasi atgaivint, vie
naip kalbėdami, kitaip elgdami
esi.

Daug įvairių laikotarpių pergy
veno lietuviškoji išeivija. Pergy
vens ir dabar pasireiškiančias ne
geroves, šmeižtus, boikotus ir

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose 
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PASAULINIO GARSO MŪSŲ VILNIUS IR LIETUVOS EUROPOS LIETUVIO LIETUVOJE GASTROLIAVO 
SPORTININKAI INTELIGENTIJA PARAGINIMAS ZELANDIEČIAI

Vasario 16 Gimnazijos abitu
rientas A. Hermanas, iš Vakarų tuvis 6 10. 70 laidoje pirmoje vie- praėj. vasarą gastroliavo Vilniu- 
Vokietijos buvo nuvykęs Tarybų toje prašo savo skaitytojų tą mė- je ir Kaune. Buvo parodytos mao- 
Lietuvon. Grįžęs* Vokietijon jto nosį apsimokėti visas atsilikusias rių tautos liaudies dainos ir šo- 
plačiai rašo Europos lietuvių ao- prenumeratas, balanso suvedimo kiai. Prieš atvykdami į Vilnių, 
aialdeinokratų spaudoje, kritikuo patogumui. Taipgi prašo, kad at- nauj. zelaudiečiai gastroliavo 
damas tuos užsienių lietuvių veik- silygintų už tos pačios Leidyklos Maskvoje, Taline, Rygoje. Iš Kau- 

inokslo kandidatų, o Juozas Ku- snius, kurie šmeižia Lietuvos in- išleistas knygas, pasiimtas kredi- 
prys, Janina Januškevičienė ir teligentiją. Kanadiškėje Nepri- 
Valerija Stakionienė yra mokslų klausomoje Lietuvoje A. Įierma* 
daktarai. Docentų tarpe yra krep- nas, tarp kita, rašo: 
šininkai Stasys Stonkus ir Justi
nas Lagunavičius. K1K1 krepšiniu- yra lietuviška. Jos pastangos, iš- 
kai — Vytautas Kulakauskas, laikyti visas lietuviškas vertybes 
Stepas 'Butautas, Justinas Lagu- nenuėjo veltui. Dabartinė jaunoji paimta salé Stúttgarte liepos 25- 
navičius ir Kazys Petkevičius jau 
1947 metais Pragos olimpiadoje 
tapo Europos žemyno čempionais, 
parsivežė po antrą medalį, pelnė 
nusipelniusių sporto meistrų var
dus. "

Vytautas Saulis Jaunimo Gre- ir kūrybinga, 
tose (10-1970) puikiai apibūdina 
Lietuvos sportininkų paruošimą 
ir jų laimėjimo laurij skynimą vi
same pasaulyje, teikiant garbę ir 
pasididžiavimą visai mūsų tautai. 

Tame pat žurnale telpa naujau
sių pasaulinio garso Lietuvos 
sporto žvaigždžių vardai:

Modestas Paulauskas, — 1965, 
1967 ir 1969 m. Europos krepšinio 
čempionas, 1967 m. pasaulio čem
pionas.

Gražina Tulevičiūtė, — 1957 m. 
pasaulio krepšinio vicečempione. 

Algirdas Šocikas, — du kartus 
Europos ir šešis kartus TSRS čem 
pionas.

Aleksas Daukša, — 1968 m. Eu
ropos jaunimo kulkinio šaudymo 
čempionas.

Algimantas Baltušnikas, — tri
jų TSRS pirmenybių nugalėtojas 
disko metime.

Adolfas Varanauskas, — 1963 
m. TSRS rutulio stūmimo čem
pionas, TSRS tautų trečios spar
takiados nugalėtojas.

Vladas Dudinas, — 1969 m. pa
gerino pasaulinį rekordą 3.000 
metrų bėgime su kliūtimis.

Antanas Mikėnas, — .1965 m. 
Australijos Belbourne įvykusioje 
olimpiadoje laimėjo antrą vietą 
20 klm. ėjime.

Vytautas Butkus, — 1970 m. 
TSRS irklavimo vienviete valti
mi čempionas.

Kauno rankininkės 1967 
TSRS čempionės, du kartus 
mojusios Europos taurę.

Asta Giedraitytė — du kartus 
TSRS jaunių stalo teniso ir 1969 
m. Europos jaunių čempionė. Jos 
sesuo Roma Giedraitytė TSRS 
jaunių teniso vicečempione.

Genovaitė šidagytė - Ramoškie- 
nė, — 1969 m. Europos moterų 
irklavimo čempionė.

Per pastaruosius 25 metus Lie
tuva paruošė 2.366 fizinės kultū
ros ir sporto specialistus. Kaune 
gražiai veikia Kūno Kultūros Ins
titutas, kurio rektoriumi yra do
centas Aleksandras Gudanuvičius, 
dirba 90 dėstytojų, iš kurių 18 

m.
lai-

tatus. Visa šviesioji visuomenė ei
na su gyvenimu, ne vien teore
tiškai stiprindama tarpusavius 
išeivijos ryšius ir draugiškumą.

B. K. Algimantas.

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu

vių gyvenimo kronikomis
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Lietuvos inteligentija tikrai

Lietuvos rašytojų, dailininkų bei 
kultūrininkų karta atnešė su sa
vimi naują lietuvių kultūros su
žydėjimą.

Ir dar kartą: Lietuvos inteli
gentija yra darbšti, veikli, sumani

Kaip bežiūrėsime, Vilnius da
rosi lietuviškesnis. Nereikia už
miršti, kad seniau Vilniuje lietu
vių veik nebuvo. Jis dabar pasili
ko daugiatautiniu miestu, o lie
tuvių skaičius pakilo iki 37 %. 
Didesnioji vadovaujančių kadrų 
ir inteligentinjos dalis yra lietu
viai .. Visas Lietuvos kultūrinis 
gyvenimas yra lietuvių rankose.

Universitete dėstoma tik lietu
viškai. išskyrus keletą kursų. Ne
mokantieji lietuvių kalbos, į uni
versitetą visai nepriimami.“

—A Reisgys išrinktas ALB Syd 
nejaus apylinkės pirmininku. B. 
Stašionis, J. Ramanauskas, T. 
Reisgienė ir V. Šliteris, — valdy
bos nariai.

— Ketvirtosios JAV ir Kanados 
dainų šventės reikalais rašyti mu- niauskas, Magdalena Valentienė, 
zikui Petrui Armonui, 4538 
Ilermitage Ave., Chicago Til 
60609— USA.

LIETUVOS OPERAI ' - 
50 METŲ

Šiemetinis Vilniaus ir Kauno, 
operų sezonas atidarytas tradici
niu Verdi opera Traviata spekta
kliu. Sezonui numatyta A. Reka
šiaus baletas Aistra, Gounod — 
Faustas, Čaikovskio — Eugenijus 
Oneginas, 'Borodino — Kunigaik
štis Igoris, Glazunovo baletas — 
Raimonda ir pirmą kartą Vilniu
je bus pastatyta Donizetti opera 
Lucia di Lammermoor.

Minint 50 metų sukaktį direkt. 
V. Laurušas stato savo kūrinį Pa
klydę paukščiai, V. Klovos Pilė
nus, Indros baletą Audronė, Ver
dį operas Don Carlos, Aida ir 
Naujų Metų išvakarėse tradicinę 
Traviatą.

Vilniuje išleista Lietuvos ope
ros istorija. Chicagoje taipgi mi
nima Lietuvos operos 50 metų su
kaktis.

CHICAGOS DZŪKŲ DRAUGI
JOS PARENGIMAS

Kompozitoriui Dariui Lapins
kui vadovaujant, 24. 10. 70 Chi
ca gos Lietuvių Jaunimo Centre 
pastatyta Miko Petrausko opera 
Eglė žalčių karalienė. Pasirodė 
nauji solistai Dalia Kušėnienė ir 
Algis Grigas. Grojo orkestras ir 
deklamavo Laima Rastenytė.

Kadangi parengimas buvo pa
gerbimui mirusių brolių Miko 
ir Kipro Petrauskų, tai pasakota 
jų biografijos, parodyta nuotrau
kos ir pasiklausyta Kipro Petraus
ko įdainuotų plokštelių.

Naujoviškas Dzūkų Draugijos 
parengimas visiems labai patiko.

— Dr. Česlovas Masaitis, mate
matikos profesorius, iš JAV karo 
žinybos laimėjo raketos patobuli
nimo premija.

— Australijos Lietuvių Dienose 
Melbourne gruodžio 26-31 daly
vaus chorai ir ansambliai. Lands
bergio dramą Vėjas gluosniuose 
režisuos -Monika Gylaitė.

— Juozas Graševičfas, gimęs 
JAV, jau 18 metų gyvena Japo
nijos sostinėje. Tokio, ir ten turi 
kelionių biurą —• Travel Centre 
of Japan, su 60 tarnautojų

© VISOKIŲ DOVANŲ © 
© P A B I RINKIM4 © 
© JUMS SUTELKI: © 
© Basaras “BUTKŪS” © 
© Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleto 1KI7, Alsina ©
© A. K. B. Rc'tod, savininkai ©

Londone einantis Europos Lie-

tan.
Leidyklas smaugia atsilikusieji 

mokėtojai.
— Vokietijos L. B-nės vadovy

bė išardė solistės Birutės Keme- 
žaitės koncertą, nors jau buvo 

tai dienai, studijų savaitės užbai
gai. Vadovybė, su frontininkų 
vadu Grinium pryšaky, norėjo pa
keisti solistės pianistą, su kuriuo 
repetavo, piršdama Aldoną Dva
rionaitę, tik ką baigusią konser
vatoriją Maskvoje. Kemežaitė ne
sutiko ir pora dienų prieš koncer
tą koncertas paskelbtas neįvyks- 
tančiu.

— Rankpelnio svarbą Anglijos 
lietuviams apibūdino lietuvių so
cialdemokratų suvažiavimo pirm. 
K. Tamošiūnas. Nutarta leisti nau 
ją socialdemokratų žurnalą Lon
done. Organizaciniam darbui iš
rinkta komisija: Pirm. K. Tamo
šiūnas, vice. A. Pupelis, sekr. J. 
Vilčinskas ir S. Lauruvėnas, ižd. 
V. Motuzą, kand. A. Jasikas.

— Naujienos (17. 8. 70) ilgu 
pditorialu įrodinėja, knd PL/B va
dovybė, patekusi i katalikiškų 
frontininkų rankas. Bendruomenę 
visiškai nusilpnino.

— Lietuvoje šiemet lankęsi Bra 
zilijos lietuviai: Anzelmas Čer-

So. Aleksandr. Karpavičius, Julius Do
— bilas, Antanas 'Petniūnas, Apolo

nija Degutienė, Pranas Ramanaus 
kas, Jonas Minkauskas, Antanas

* Virbalis, — Gimtą j ame Krašte
(15. 10. 70) dėkoja L/TSR lietu-

" viškiems veiksniams už padarytas vnsis pasaulinis bokso čempionas, 
paslaugas atostogų metu

— Lietuvoje išleistos Vakarų 
rašytoji! knygos: A. Maurois “La 
bą vakarą , brangioji” (25.000

metais Prano Mašioto išverstas 
H. Wells romanas “(Pirmieji žmo
nės mėnulyje“ (šios knygos tira
žas — 15,000 egz.). E.

— Lito bankelio patalpas Mon- 
trealyje užpuolė du ginkluoti plė
šikai, kurių vienas buvo negras. 
Pasigrobę 4.000 dolerių ir čekį 
plėšikai pabėgo. TŽ (5. 11. 70) 
rašo, kad tiedu plėšikai, matomai, 
buvo naujokai šioje srity.

NUGALĖTOJAI
Minske įvyko Pabaltijo respu

blikų. Baltarusijos ir Leningrado 
savigynos imtynių pirmenybės. 
Mūsų respublikos rinktinė, įvei
kusi dvi šeimininkų komandas bei 
Latvijos imtynininkus ir pralai
mėjusi estams bei leningradie
čiams, turėjo tenkintis tik ketvir
ta vieta. Pereinamąją taurę iško
vojo Leningrado sportininkai 
Asmeniniame turnyre nugalėto
jais tapo du Lietuvos atstovai: 
kaunietis Č. Jezerskas ir vilnietis 
V. Kairys.

— Lietuvoje pradėta leisti K. 
Borutos Raštų serija. Vilniuje iš
leista K. (Borutos knyga “Nera
mūs arimai“. Įdėtas poetinis ra
šytojo palikimas, kai kurie eilė
raščiai paimti iš rankraščių.

t

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta “LIETUVA

Už parko “LA SALADA“

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir lekmadieniaU lietuviška muzika

PRIVEŽA kolektyvai: 22 - 8, 286, 220, 226, 21, 291 ir 
spaoialns autobusas iš Linien. 

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
UŽSISAKIUSIEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVOKIAMA IR GBUP1MW SA1BJ3

Nauj. Zelandijos ansamblis

no jie išvyko į 'Minską ir Lenin
gradą. E.

VILNIAUS “RASA“ LAIMĖJO 
DVI PREMIJAS

• KULTŪROS BARAI, Nr. 10, 
1970 metų. Dauguma teksto 
pašvęsta Lietuvos mokslui, teat
rui, literatūrai. Rašo V. Mažeika 
— Nepamirštamas Margiris; 6. 
Valiulis Lietuviškosios kinema
tografijos šiandiena; K. Nainys — 
Jaunimas ir muzika, pasaulinė 
problema; Petras Zulonas — Ke
lio etapai scenoje; A. Gudelis — 
Meno saviveiklos specifikos beieš
kant ; V Žilinskaitė — Kiškio lū
pa ; iM. Martinaitis — Ar kaimui

Anglijoje, praėj. vasarą ¡vyku- reikės lifto? J. Kasperavičius — 
šiame tarptautiniame liaudies kū- Kėdainių muziejus; A. Marcinke- 
rybos konkurse dalyvavo iš Lie- vičius — Eišiškių liaudies dai- 
tuvos atvykęs “Rasos“ liaudies nos; K. Umbražiūnas — Nešęs 
ansamblis. Jis laimėjo antrą vie- šviesą Marcelinas Šikšnys; V. Ma 
tą už liaudies dainų atlikimą ir knys — Mokyklų teatrui Lietuvo- 
trečiąją vietą už atlikimo liaudies je 400 metų; P. Svičiulienė — 
muzikos instrumentais meistriš- Lietuviškojo klasicizmo pradinin- 
kumą. Kiti konkurso dalyviai: kas Petras Smuglevičius; Ištrau- 
Lenkija, Vengrija, Čekoslovakija, kos iš Vaižganto laiškų ir kiti 
Jugoslavija, Anglija, JAV, Pran- įdomūs raštai ir nuotraukos. Vyr. 
cūzija, Ispanija, Italija-» ir kiti 
kraštai E.

— Vargonų koncertų sezonas 
Vilniuje buvo pradėtas rugsėjo 
27 d. Paveikslų galerijoje (Ka
tedroje). Bernardas Vasiliauskas 
grojo J. S. Bacho kūrinius. E.

— Prancūzijoje, Chamon mieste 
įvykus tarptautinei meninės foto
grafijos parodai, dalyvavo ir trys 
lietuviai. Vienam iš jų Mariui 
Baranauskui, už darbą 
viai grįžta namo“ 
cūzų fotografijos 
plomas.

—“Sovietskaja

Karei- 
pask irtas pran- 
federacijos di- 

E.
Litva“ (spalio

22) praneša, kad foto nuotraukų 
tarptautinėje parodoje Pragoję 
A. Macijauskas buvo apdovano
tas už visą seriją labai gražių nuo 
traukų iš Lietuvos gyvenimo. Be 
to, už savo nuotraukas dar buvo 
apdovanoti A. (Sutkus ir V. Bu- 
tyrinskas E.

— Jack Sharkey-žukauskas, bu

dabar gyvena New Hampshire 
valstijoje. Jis vadovauja sporto 
parodomis įvairiuose JAV mies
tuose. Jo abi dukros ir sūnus gy
vena ten pat. Turi 14 anūkų. Mo
tinai 87 metai amžiaus.

—Prof. V. Ruokio premiją bėgi
mo varžybose Kačerginėje laimėjo 
kaunietis Petras Šimonėlis, 12,3 
klm. trąšą įveikęs per 36 min. 
33,2 sek. Po jo sekė L. Didžiokas, 
•T. Noreika, R. Pupelis, V. Selenis 
ir K. Barčius.

SPORTINES VARŽYBOS 
VILKAVIŠKYJE

Vilkaviškyje surengtose respu
blikos meninės gimnastikos pirme 
nybėse rungtyniavo 30 sportinin
kių iš Vilniaus, Kauno ir Pane
vėžio. Čempionės vardą iškovojo 
Vilniaus 7-tos vidurinės moky
klos aštuntokė L. Leonaitė. “Si
dabro“ medalis įteiktas universi
teto studentei V. Ponomariovai, o 
“bronza“ atiteko sostinės moks
leivei I. Rutkauskaitei.

— “Vagos” leidykla Vilniuje 
išleido M. K. Čiurlionio sesers 
Jadvygos Čiurlionytės atsiminimų 
knygą apie žymųjį dailininką ir 
muziką — “Atsiminimai apie M. 
K. Čiurlionį”. Eltos žiniomis, 
knyga buvo greit išpirkta — jos 
tiražas — 12,000 egz. E.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Gruodžio 3 (L, 1170 M 1383 
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red. Aleksas Baltrūnas, Basana
vičiaus g. 5, Vilnius. Tiražas 15. 
000 egz.
• CIVILINĖ AVIACIJA Jung
tinėse Amerikos Valstybėse. Pa
rašė inž. Edmundas Jasiūnas. Iš
leido Chicagos Lietuvių Literatū
ros Draugija, 1969. 32. puslapiai 
Kaina 1 dol. (Spauda Naujienų: 
1739 So. Halsted Street, Chicago 
8, III. USA. -
• NEPRIKLAUSOMOS Lietu
vos mokytojas ir jo darbo aplin
kybės. (Iš 1969 metų užrašų). Au
torė L. Vaičiūnienė. Leidėja — 
Chicagos Lietuvių Literatūros 
Draugija, 1970 m. Atspaude Nau
jienų spaustuvė: 1739 So. Hals
ted Street, Chicago 8, III., USA 
69 puslapiai, kaina 1 dol. Leidi
nys iliustruotas nepriklausomy
bės laike statytų mokyklų ir gim
nazijų pastatų nuotraukomis
• MUNDO FILATELICO, dide
lio formato 24 iliustruoti pusla
piai. Lįnotipija A. R Balso spaus
tuvės. Ñr? 25, spalio, 1970.
• KULTŪROS BARAI, Nr. 8,
1970 m. - .
• EGLUTĖ, gegužio, 1970. Ilius 
truotas žurnalas vaikams.
• LIAUDIES ŪKIS, Nr. 6, 1970 
metai.
• JAUNIMO GRETOS, Nr. 6, 
1970 m.
• ESTE & OESTE, Nr. 135, ko
vo, 1970.
• JUGUETES (Žaislai), 76 pus
lapių žurnalas, Nr. 181, 1970 m.
• NEW World Review, vasaros, 
1970.
• REVISTA INTERNACIONAL, 
Nr. 9, 1970 m.
• ŠVYTURYS, Nr. 14, 1970 m.

B LEONAS MUĖKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

Tintorería Continental
J. J. Sartorio, sav. 

Pavieniai ir urmo darbai
0. M. Ramírez 1474 TE. 922-0114

Piedrabuena 5865, V. Lugano

• Restoranas „DOS AMIGOS** © 
© PASEO COLON 449, Bs. As. © 
©S. Paulauskienė A A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. © 
© TE. 88 Avenida 8202 ©
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Moteris ir Pasaulis
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“VENECUELOS LIETUVIS“ Venecuelos (mes rašome Vene- ŠEIMŲ IRIMO PRIEŽASTYS 
IR JO ATSTOVĖS zuelos) lietuvių žurnalo atstovų 

ir įgaliotinių tarpe užsieniuose 
Pietų Amerikos lietuvių perio- yra daug lietuvaičių: Argentino-

dinė literatūra praturtėjo gražiu je-Vladė M. Survilienė ir solistė universiteto profesorius dr. Clif- 
Zuzana Valadkaitė, (žurnalas pa- lord R. Adams (psichologas ir 
papuoštas Argentinos sostinėje psichiatras), Enciclopedia Brita- 
koncertuojančios Z. Valadkaitės nica konsultantas, pateikė visuo- 
fotografo Edv. Meškutavičiaus menei savo ilgų tyrimų raportą 
padaryta nuotrauka su Venezue- apie “amerikinę santuoką“. Jis 
los lietuvių: inž. V. Venckaus, dr. pristato savo stebėjimų davinius, 
Hermanavičiaus, drės. Zigfridos patirtus iš 6.000 šeimyninių nuoty 
Hennanavičienės, dr. Vabalo ir kių. Ir “amerikinės santuokos“ 
Celių šeimos per A. L. Balso Mo- klausimu Adams yra pesimistas, 
terų Skyriaus redaktorę Oną G. Tarp kitko sako: ‘ ‘ Laimėti laimiu 
Ožinskienę atsiųsta puošnia gėlių gą santuoką yra mažiau šansų ne- 
puokšte).

Australijoje VL atstovauja Jū
ratė Reisgytė, (telpa ir jos nuo
trauka). Kanadoje VL atstovauja 
E. Jonaitytė ir Birutė Butvilienė. 
JAV. — Irena Sodeikienė, Elena 
Kačinskieilė, Anita Lammersdorf, 
o iš vyrų — Grandinėlės vadovas 
Liudas Sagys. Kolombijoje — 
prof. Jonas Kaseliūnas, Maracai- 
bo — Irena Baranauskaitė (Ma
dre Pilar). Caracas — Jūratė Stat 
kūtė de Rosales. Visos atstovės 
ir atstovai paskelbta su pilnais 
adresais. Netenka abejoti, kad to
kiam įdomiam žurnalui visur at
siras prenumeratorių, kad jis len
gviau galėtų išsilaikyti.

Šio žurnalo numerio “duona ir 
druska“ tai Ansamblis Grandinė
lė, kuri savo gatsrolėmis sukėlė 
tikrą audrą pasaulio lietuvių spau 
doje ir daugiau išryškmo mūsų

utiniu šokių meną, negu iki šiol 
veikusios visos tos srities akade
mijos. Ona.

AMERIKOJE

Ilgametis Pennsylvanijos State

nauju leidiniu. Tai “Venecuelos 
Lietuvis“ Nr. 2. Vienas numeris 
išėjo pernai, kitas 1970, (sausis- 
rugsėjis). Leidžia Venecuelos Lie
tuvių Savišalpos Bendruomenė: 
Apartado 4647, Maracay, Vene
zuela. Numerio kaina 1 dol. žada 
eiti kas 6 mėnesiai. Spausdinama 
ofsetu leidykloje EI Regionai, Va- 
lencijoje, Venezuela. Šis didelio 
formato numeris, 46 puslapių su 
67 klišėmis kainavo 790 bolivarų, 
kuriuos sudėjo Casa Europa sa
vininkas J. Bieliūnas, inž. Vladas 
Venckus, Z. Pesliakas, prof. J. Ka- 
seliūnas iš Kolombijos ir Chica
gos lietuviai pridėjo 16 bolivarų.

Pirmoj vietoj ispanų kalba edi- 
torialas apie Grandinėlės triumfą 
Venezueloje, parašytas žurnalisto 
José S. Carrizales C. Mecenatas 
J. Bielūnas rašo apie savo kelio
nės įspūdžius po Europą ir JAV. 
Grandinėlės vadovas Liudas Sa
gys dalinasi įspūdžiais iš Pietų 
Amerikos, kun. A. Perkumas rašo 
apie savo kelionę Romon ir susi
tikimus su Venezuelos lietuviais 
Chicagoje. Iš VLSB iždininko 
Henriko Gavorskio paskelbtos 
apyskaitos sužinome, kad Grandi
nėlės koncertai Caracas, Mara
cay ir Valencijoje kainavo 17.000 
bolivarų, kuriuos padengė minėtų 
miestų lietuviai. (Kelionė iš JAV 
kainavo apie 20.000 dolerių. Apie 
9.000 suaukavo JAV lietuviai, 
5.000 uždirbta pasirodymais, o li
kusius sudėjo patys Grandinėlės 
nariai).

žurnale savo plunksna reiškia
si Jūratė Statkutė de Rosales. 
Prisimindama Lietuvos praeitį, ra 
gina dirbti lietuvybės gaivinimo 
darbą, cituodama poetą: Tat, sto
kim, broliai, vyrs į vyrą šarvuoti 
mokslu įstabiu. R. Jąrmalavičiū- 
tė visus ragina remti Lietuvių Na 
mus Venezuelos sostinėje, Cara
cas.

Nuotraukose daugiausia vaizdų 
iš puikių Grandinėlės gastrolių 
birželio mėn. Grandinėlės dalyvės 
ir dalyviai ne tik su lietuvių vi
suomenės veikėjais, bet ir su auk
štais tų šalių pareigūnais, tilpę 
vietiniuose dienraščiuose ir žur
naluose, įamžinti čia minimame lei 
dinyje. Grandinėlė pagarsino Lie
tuvą ir TV ekranuose.

Dar vienas malonus reiškinys:

gai Las Vegas loterijoje laimėti 
pinigų gamblerinėmis mašinomis, 
šį savo teiginį jis remia štai kuo: 
“Nuo to laiko, kai po 2 pasaulinio 
karo prasidėjo “seksualinė revo
liucija, seksualinis pasitenkini, 
mas, pasidarė vyrams svarbiau ne
gu moterims. Draugystė yra pir
mas pasąmoninis veiksnys vyrui, 
renkantis sau žmoną. Po to eina 
seksas, meilė, sentimentas, po to 
eina namai, šeima, gyvenimo aks
tinas, gyvenimo saugumas. Mote
ris pirmon galvon ieško meilės, 
efekto, sentimento. Nori būti gei
džiama, mylima, būti ilgesio obje
ktu. Po to eina gyvenimo saugu
mas, namai šeima ir tik šeštoj 
vietoj seksualinis malonumas. ’ ’ 
Iš šio psichinio skirtumo kyla dis
harmonija tarp vyro ir moters, to
dėl Adams klausia, kaip tokiomis 
sąlygomis gali santuoka būti tvir
ta, pastovi! Kai vyras žiūri mote
riai į akis, o moteris vyrui, jie 
skirtingai įsivaizduoja meilę.“ Ir 
nrof. Adams iš to psichinio vyrų 
ir moterų skirtumo daro išvadą, 
kad JAV oficiali statistika yra 
klaidinanti, nes jei turėsime gal- 
voie vien oficialius santuokos pa- 
naikinimus bei divorsus, tai jų 
bus tik 28 % vadinas, iš 100 san
tuokų tik 28 baigiasi divorsu, bet 
jei turėsime galvoj ne vien divor
sus nėr teismą, o ir šeiminius dė

dingai baigusios 7 skyrių moky- zertirus, tai tuokart gausime skai- 
klas, gavo aukso medalius ir abi 
ruošiasi gimnazijom

Jų Argentinoje gimusieji tėvai 
dalyvauja SLA veikloje. Abieji 
yra nuolatiniai A. L. Balso pre
numeratoriai. Stankevičiūtės ma
mytės motina. Adelė Stalioraity- 
tė Andriuškienė, taipgi yra gi
musi Argentinoje.

Ausko medalių laimėtojos buvo 
sveikinamos lietuvių organizaci
jų piknike parke Pereyra-Iraola 
29. 11. 1970. Teta.

AUKSO MEDALIAI 
LIETUVAITĖMS

Silvia Stankevičiūtė, — Leopol
do ir Irenės Andriuškaitės ‘Stan
kevičių duktė, ir Patricia Bajer- 
čiūtė, — Prano ir 'Marytės Kuni- 
gonytės Bajerčių duktė, pavyz-

KASDIENINIAI REIKALAI
NEMUNIEÓIAI PAGERBĖ BIRUTIEČIŲ DOVANA 

MOTINAS UNIVERSITETUI
'Nemuno Draugijos salėje 'Beris Kunigaikštienės Birutės Karių 

se 25. 10. 70, Motinos Dieną mi-* šeimų Moterų Draugijos Chiea- 
nint, tapo pagerbtos lietuvės mo- gos skyrius to miesto universite
tines. Programai vadovavo Bri- tui padovanojo anglišką Lietuvių 
gitą Braždžiūnienė ir Angela Auk Enciklopediją. Tai padaryta at- 
štaitienė. Nemuno jaunimo tauti- sidėkojant už įvedimą lituanisti
nių šokių ir dainų ansamblis iš- nių dalykų programos, kuriai va- 
pildė programą. dovauja prof. P. Jonikas.

Nemuno moterys įteikė bronzi- Dovaną įteikė 'Birutiečių veikė- 
nę lentą Draugijai, su atitinka- jos Vanda Batakienė, Gintarą Na 
mu įrašu. Koresp.

—Jono ir Juanos Leiputės Oriš
kų namuose Berisse 28. 11. 70 
įvyko didelės vaišės jų dukters 
moksleivės Miriam 9 metų am
žiaus sukakties proga. Dėdė dr. 
P. Leipus ir kiti giminės sukak
tuvininkę gausiai apdovanojo.

— Antanina Urbonaitė - Lapin 
(buv. Rachlevičienė), dirbusi Vil
niuje mašinininke, lenkų ištremta 
gyveno Kaune. Atvykusi Argen
tinon ūkininkauja prie Moron.

studentų. Tarp kitko jis rado kad 
dažniausiai skiriamasi trečiais me . 
tais po susituokimo, o pusė išsis
kyrusių vyrų ir moterų atsikanda 
per pirmuosius septynerius san
tuokos metus. “Perdaug santuokų 
remiasi lytiniu patrauklumu, o 
tatai ir yra katastrofiška. Fiziš
kai patrauklinio patrauklumo, 
dažniausiai nemato kitų savo par- 
tnerio sielos bruožų, todėl tokios 
santuokos paprastai baigiasi sky
rybomis“, sako C. R. Adams.

Ką prof. Adams savo studijose 
pražiūrėjo, — kad žmogaus psi
chiniam gyvenimui, turi įtakos ne 
vien tai kuo vyriška psichika ski
riasi nuo moteriškos, bet ir tai 
kokios įtakos vyro ir moters psi
chikai daro pasaulėžiūra, sąžinė, 
gyvenamoji socialinė aplinkuma. 
Ypač žaboję jaunystėje įkvėpti 
moraliniai idealai ir pagaliau ben 
dra vyro ir žmonos meilė savo vai
kams. Kai vyras myli savo vaiką 
ar vaikus, negali visa širdimi ne
kęsti jų motinos, o moteris negali 
beatodairiškai nekęsti savo vaikų 
tėvo. Bendra meilė savo vaikams
“neutralizuoja” savitarpio nea- Nors jau sulaukė garbingo 80 me- 
pykantą, jei ne visai, tai bent 
sumažina ir padaro ją pakenčia- 
ma šeiminiam sugyvenimui.

Pasaulėžiūra, gyvenimo filoso
fija. gyvenimo tikslo supratimas 
verčia žmogiškai sugyventi, lai
kytis duotos priesaikos. Tiesa ta
tai ne visada garantuoja darnų, 
meilingą vyro su žmona sugyve
nimą; pasitaiko tragiškų įsimylė
jimų, bet jie nevisada veda į iš
tuoką, ypač jei yra vaikų.

Be to, sąžinė verčia kontroliuo
ti seksualinį instinktą ir ypač sek
sualinę satisfakciją. Jei prof. 
Adams savo tyrimuose būtij at
kreipęs į tai dėmesį, tai nebūtų pa- 
da~es išvados, kad tik 25% san
tuokų Amerikoje yra darnios, lai
mingos; yra daug santuokų, ku
rios nėra laimingos visu 100 %, 
bet ios neišįra nes kiti akstinai 
suvaldo pasąmonines aspiracijas 
bei veiksnius.

“M.” — J. Gobis
— Zuzana Valadkaitė, mūsų vo

kalinio meno pažiba, gimtadienio 
proga 20. 11. 70 gavo daug svei
kinimų nuo dainos meno gerbėjų.

NAUJIESIEMS METAMS 
ARTĖJANT

Artėjant naujiems metams, ger
biamieji A. L. Balso skaitytojai 
suaktyvina savo prenumeratas. 
Štai Henrikas Bagdonas, po an
trojo karo atvykęs Argentinon ir 
čia sukūręs lietuvišką šeimą sa

čiu, artimą 40%. O jei prie to 
pridėsime visas santuokas kurias 
vadiname liguistomis — kai vy
ras su žmona gyvena kartu tam 
tikrais apskaičiavimais, bet vie
nas antro nekenčia, tad laimingų 
santuokų gausime ne daugiau 
kaip 25 %. Taip 75% santuokų 
yra nenusisekusios, nedarnios, ne- vo prenumeratai įteikė $ 5.000. 
laimingos.

Šį klausimą prof. C. R. Adams dirbtuvę ir elektros reikmenų par 
pradėjo tyrinėti 1939 metais ir duotuvę savo namuose, Serrano 
pradėjo nuo aukštųjų mokyklų 470, Tel. 242-0959, Banfield.

‘Bagdonai turi modernišką radio

TRUMPAI APIE VISKĄ O nenuilstama scenos veikėja
J. B. Valentinavičienė puikiai pa- 

BIRUTIETĖS PAMINĖJO suomeninės nuosavybės namų kū- deklamavo 'Maironio kūrinį apie
METINĘ SUKAKTĮ ma Stasė Piščikaitė-Morkūnienė Birutę. Pora fotografų padarė

Sekmadienį, 22. 11. 70, po pa- padovanojo puikų tortą. nuotraukas.
maldų kaimyninėje bažnyčioje, Birutiečių nuopelnus židinių Pavakare atvyko didesnis jau- 
kurias atlaikė kun. Vytautas Pa- steigimo srity apibūdino kun. nimo būrys iš Avellanedos parcn- 
lubinskas, giedant Temperley Au- Vyt. Palubinskas, red. K. Nor- g¡mo ir šokiai vyko iki vėlumos, 
šros chorui, vadovaujamam mu- kus, ADS Židinio pirm. Vincas Malonu kad Birutietės. pirmiau 
ziko Igno Valentinavičiaus, Biru- Grigaitis, Aušros Choro pirm. VIa- įkūrusios senelių židinį, dabar vy- 
tiečių namuose, Jorge 330, Adro- das Giedraitis, Genovaitė Macai- sto lietuvišką veikimą savo nau- 
gue, įvyko asado pietūs, nuosavy- tiene, J. Skurauskaitė, moksleivė juose' namuose. Jų rėmėjų-mece- 
bės įsigijimo metinės sukakties Alicia Vaičiūnaitė, kalbėtojus natų skaičius sparčiai auga.
proga. pakvietusi V. Gražulevičienė, pa- Birutininkė

Asadą puikiai iškepė V. Bagdo- .sidžiaugdama, kad nuo šios die- __________________________ '
ñas, V. Gražulevičius ir J. Ascila. nos Birutiečių namų salę puošia ------------------------------------------
Salotus paruošė ir svečiams pa
tarnavo A. Griciūnienė, P. Asci-

skulptoriaus Jono Lisausko dar- 0 Dr. HORACIO BIDNER, ® 
bo Vytis, kurį'Birutės vardo Drau Advokatas 0

lienė, A. Rožnawsky, 'Sofia Stu- 
ber, N. Jasienė, ‘Marta Gečiūtė, 
Liliana Leniauskaitė ir kitos Bi
rutiečių bendradarbės. O šios vi-

gijai padovanojo A. L. (Balso mo
terų skyriaus redaktorė Ona Gud- 
liauskaitė Ožinskienė. Dalyviai 
nuoširdžiai plojo ir sustoję sugie-

šioje nuotraukoje matome prieš daugelį metų Argentinos lietuvių 
scenoje vaidintų Varnalėšų artistus. Dalis jų ir dabar veikia mū
sų scenoje. Neužmirškite, kad šį šeštadienį, gruodžio 5, 1970, 21 vaL 
▲. L. Centro scenoje vaidinama Neturtas — ne yda. Įžanga namo*
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rienė, Marta Babickienė, Ambra
zaitienė ir kitos skyriaus valdy
bos narės.

Tą istorinį įvykį apra.šydaiuos 
Naujienos (G. 10. 70) prisimena 
1599 metus:

“'Sunaikinsi kalbą -— užgesinsi 
saulę danguje“ — pasakė Mika
lojus Daukša 1599 m. Postilės pra 
kalboje. Beveik 400 metų praėjo, 
ir lietuvių kalba ne tik nežuvo, 
bet priešingai, ištobulėjo, išgra- 
žėjo ir įgijo didelės reikšmės Lie
tuvių kultūros bei visuomeninia
me gyvenime. Ona.

— Prof. E. Bukelienė, Vilniaus 
universiteto literatūros dėstytoja 
pareiškė, kad 1969 metais 40 Lie
tuvos rašytojų veikalų tapo išver
sta į įvairių tautų kalbas.

— Jonė Griciūnaitė - Stočkunie- 
nė, našlė, gyvenanti savo namuo-

tų amžiaus, bet nesiskiria su A. 
L. Balsu. Štai ir 30. 11. 70 atvyko 
Leidyklon, apsimokėjo prenume
ratą su priedu, įsigijo lietuviškos 
literatūros ir pasidžiaugė, kad Ar
gentinos lietuviai gražiai darbuo
jasi.

— Julės Krikščiūnienės sveika
ta po operacijos patenkinamai tai- se H. Irigoyen 3911, Berisso, ieš- 
sosi. Šiomis dienomis jau grįžta ko augintinės nuo 6 iki 10 metų 
į savo namus, Vilią Luganan. amžiaus.

Popiežius Paulius VI, kuris 26. 11. 70 iš Romos išskrido 
45.670 kilometrų kelionei. Savo sostą jis užėmė 1963 metais. 
Ši yra ketvirtoji jo kelionė po užsienius, “sielų medžiojimo“ 
ir taikos propagandos tikslu. 9 dienų maršrutas: Rytinis Pa
kistanas, Iranas, Filipinai, Samoa, Australija, Indonezija, 
Hong Kong ir Ceilonas. Filipinų sostinės Manila aerodrome 
jį bandė nudurti 35 metų amžiaus bolivietis dailininkas Ben
jamín Mendoza, juodais kunigo rūbais apsirengęs. Tik mons. 
Pasquali Mecci, popiežiaus sekretorius, išgelbėjo gyvybę, 

pastumdamas užpuoliką.

ŽURNALISTO JOSPAIČIO 
MONTAŽAS VIENYBĖJE

Šiemetinių Kordobos Lietuvių 
Dienų ir gatvės LITUAN1A Kor
doboje inauguravimo atgarsiai te
beaidi. Štai seniausias lietuvių 
laikraštis pasaulyje VIENYBĖ, 
rugsėjo 25, 1970 metų laidoje (Nr. 
13) per ištisą puslapį patalpino 
vienuolikos žurnalisto Romualdo 
Jospaičio nuotraukų montažą su 
mūsų tekstu, tilpusiu ADB Nr. 
1378.

Lietuvos vardo gatvę Kordobo
je išrūpinęs 'SLA 6 skyrius atliko 
istorinį darbą. Į atidarymo iškil
mes Rambyno ansamblį nusivežu- 
sis 'SLA Centras ir visi sostinės
ekursantai bei Kordobos kalnų 
lietuviai, R. Jospaičio nuotraukų 
dėka, supažindinti su visu lietu
višku pasauliu.

Pasitvirtina premijuotas Lietu
vių Žurnalistų Sąjungos obalsis: 
Ir vienas lietuvis yra Lietuva!

Nadas Giedraitis.
— “Lietuva“ — baseinas (pi

leta) jau veikia kasdien. Du kart 
į savaitę keičiamas vanduo. Pato
bulintas ištuštinimas ir pripildy
mas. Omnibusas kasdien nuo Par- 
• ue La Salada iki “Lietuva“ vel
tu į ten ir atgal. Užkandžiai gau
nami kasdien.

JUOKAI
Apie šunis ir asilus

'Du frantai paskelbė:
—Kai vežimas važiuoja, tai ir 

šunes loja; jei vežimas nevažiuo
tų, tai ir šunes nelotų.

Juokdariai komentuoja:
— Tik dėl to ir loja, kad asilai 

važnyčioja.
Išsiblaškymas

— Rytoj ateikite pas mus pie
tų. Bus ir profesorius Šmitas, — 
sako mokslininkas Einšteinas su
tiktam draugui.

— Bet juk tai aš — Šmitas...
— Tai nieko. Vistiek ateikit.

(M. ir G. 11-1970)
Italų restorane

— Atnešk man porciją Vertice- 
lli.

— Atsiprašau, tai ne valgis, tai 
restorano savininkas.

Amžinos profesijos
— Į šiuos namus aš daugiau ko

jos nekelsiu: Tamstos žmona ma
ne pavadino gatvės mergina.

— Nesijaudinkite, jos jau tokis 
paprotys: Aš jau prieš 10 metų 
išėjau iš kariuomenės, o ji mane 
dar vis pulkininku vadina.

0 Meniški spalvoti atvirukai, 
su lietuviškais tekstais, pasveiki
nimams su Kalėdomis ir Naujais 
1971 Metais gaunami A. L. Balso 
Leidykloje. 5 vienų ar kitų atvi
rukų su vokais siusti oro paštu 
kainuoja 3 naujieji pezai. Redak
cijoje parduodami ir pašto žen
klai.

Užsakymus su apmokėjimu ad
resuokite: A. L. Balsas, J. L. Sua- 
rez 5684 (Suc. 39). Buenos Aires.

CASA PALERMO
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas

| Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, 9 
g skalbimo mašinų. įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 9 
9 aparatus pakeičia naujais. Pasaukus, telefonu. Casa Palermo x 
g technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- x 
g raukite pas mus. S
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ROBERTO MANKUS
:: Techniški priešgaisriniai patarimai

Apmokymai ir priešgaisrinių priemonių parduotuvė:

< COSQUEN 5323, Bs. As. Tel.: 60 - 0982 / 791 - 0460
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
VAIDYBOS MENO LIKIMAS 
ARGENTINOS LIETUVIUOSE

Amerika Pirty, slaptai vaidin
ta Lietuvos daržinėse, įvedė mūsų 
tautos atbudimo istorijon rengė
jus ir vaidintojus. Kaip kiekviena 
kultūringa tauta vaidybiniu sce
nos menu Lietuva garsėjo ir da
bar garsėja, ypatingai Miltinio 
teatru Panevėžy išgarsėjo visame 
pasaulyje.

■ > ♦ * *
Argentinos lietuviai taipgi gali 

pasididžiuoti per 50 metų pasta
tytomis scenoje dramomis ir ko
medijomis. Jose Verdi, Vorwaerts, 
Roma, Lietuvių Klubas, SLA, 
ALC ir kitos salės matė geriau
sias lietuvių autorių dramas ir 
komedijas. Suvažiuodavome tram
vajais. Dabar išlepome...

* * *
O dabar? Gal “modernizmas” 

mūsų sceną prarijo? Ryma, MiČiu- 
lis, Kudirka vaidina ir režisuoja 
ne lietuvių ansamblius. Televizi
joje ne lietuviškai skamba lietu
vaičių kūryba. O lietuviška sce
na apleista. Ko stokuojame, pub
likos ar artistų?

* * *
Kuomet tekdavo samdyti sveti

mas sales, buvo nugalimi visi sun
kumai. O dabar, kuomet jau tu
rime savus rūmus su puikiomis 
scenomis, tai ant laurų užmigome.

Rašome ir sakome: Mūsų tau
tos ateitis yra mūsų jaunimas. La
bai gražiai skamba ir tas jaunimas 
“nosį riečia”, komikus beskaity
damas. O scenose pūstynė.

Pasistatę puikiausias sales susi
dūrėme su vaidybinio meno sun
kumais, kaip jau anksčiau pasa-

kesčio. Ko jum daugiau reikia? 
Tik ateiti arba atvažiuoti: Vaidi
nimas įvyks kad ir lytų.

Kiekviena tauta didžiuojasi sa
vo auksiniu jaunimu. Mes taip 
pat norime didžiuotis, ir norime 
jį matyti salėje vaidinimų metu, 
o ne vien tuomet, kuomet prasi
deda bendri publikos šokiai. Ir 
tai, jeigu malonės ateiti į to jau
nimo tėvų kruvinu prakaitu pas
tatytus Rūmus jaunosios kartos 
veiklos patogumui I

♦ ♦ ♦

įšis mažas straipsnelis yra ra
šomas tam, kad apibūdinti mūsų 
vaidybinio meno srities apleidi-

mą. Ne vien Argentinoje ši vei
klos sritis pergyvena sunkumus. 
Išeivijoje dominuoja ne tiek ma
terializmas, kaip kultūrinio žmo
gaus gyvenimo lygio nuosmukis. 
Džiugu, kad bent ne visi jame — 
tame nuosmukyje — paskendę.

$ « «
Lapkričio 22 Didžiąjame Bue

nos Aires buvo ketveri lietuvių 
draugijų asado pietūs. Visuose 
pakako valgytojų. Taigi gruod
žio 5 pavalgykime namie, kaip 
visuomet, ir drožkime į ALC vai
dinimų vakarą. Pagalvokime ne 
vien apie pilvo pasotinimą I

P. Barauskas.

Pastabas apie vaidybos meno likimą Argentinos lietuviuose papuo
šiame Lietuvos — A. L. Centro Teatro Viltis vaidintojais, kurie 
daug puikių veikalų pastatė1 mūsų scenoje. Kai kuriuos jų matysime 

vaidinant A. L. Centre šį šeštadienį.

^BŪKIME SVEIKI
MAISTAS — SVEIKATOS IR

ENERGIJOS ŠALTINIS
Kiekvienas gyvas organizmas 

minta. Maistas suteikia jam energi 
ją, kuri eikvojama judant ir dir
bant. Iš maisto organizmas gau
na medžiagų apmirštaneioms ląs
telėms pakeisti ir naujiems audi
niams sudaryti. Šiems be palio-

kurių
* * *

Bet štai jauniausių ir vyresnių 
vaidintojų grupė, Lietuvos ir Ar
gentinos scenos veteranės Elenos 
Vilčinskaitės - Ryselienės režisuo
jama, nutarė visus prikelti iš mie
go, saldaus miego:

šeštadienį, Gruodžio-Diciembre
5, 1970, 20 valandą, Daktaro Jono vos vykstantiems procesams eik- 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centro Rūmų scenoje su
vaidins pasaulinio garso veikalą 
Neturtas — ne yda. Vaidintojos 
ir vaidintojai pasišventė. Už salę 
mokėti nereikia. Gerbiamoji pu
blika paliuosuota nuo įžangos mo

vojamų medžiagų kiekiai priklau
so nuo žmogaus amžiaus, jo darbo 
rūšies, sveikatos ir aplinkos są
lygų. (Kad organizmas galėtų nor
maliai vystytis, su maistu jis turi 
sistemingai ir pakankamai gauti 
visų medžiagų, kurias eikvoja, t.

prastai rūpinasi moteris-šeiminin- 
kė. ‘Nuo joa žinių ir sumanumo 
priklauso šeimos maitinimas. Iš 
tų pačių išteklių galima sveikai 
ir skaniai maitinti savo šeimą, pa
tiekti įvairių patiekalų, o netin
kamai gaminant, galima prarasti 
pusę tų pačių produktų vertės. Dėl 
tu kyla reikalas kiekvienai mote
riai studijuoti mitybos klausimus 
sekti, kas nauja pasiekta šioje 
srityje, ir mokytis iš šeimininkių, 
turinčių didesnį patyrimą, kaip 
namų sąlygomis pagaminti sveiką, 
skanų ir ekonomišką maistą. Rei
kia ryžtingai kovoti su klaidinga 
ir daug žalos darančia “teorija”, 
kad, esą, reikia tik turėti iš ko, 
o išvirti — tai jau piokėsime.

Sveiko žmogaus maistui kelia
mi sic pagrindiniai reikalavimai:

1. maiste turi būti visos med
žiagos, iš kurių sudarytas žmo
gaus kūnas, t. y., baltymai, rieba
lai, angliavandeniai, mineralinės 
medžiagos, vitaminai ir vanduo,

2. maisto medžiagų turi būti 
tiek, kiek reikia organizmui pa
gal jo amžių, lytį darbą ir kitas 
sąlygas, kuriose žmogus gyvena;

3. maistas turi būti sotus ir„ 
skanus.

Šiuos reikalavimus patenkinti 
galima tik žinant, kokią reikšmę 
organizmui turi atskiros maisto 
medžiagos, ir išsiaiškinus, kiek 
šių medžiagų reikia mūsų klimato 
sąlygomis įvairų darbą dirban
tiems ir įvairaus amžiaus žmo
nėms. K.

y., gauti tų medžiagų, iš 
jis pats yra sudarytas.

Tinkama mityba padidina orga
nizmo atsparumą įvairiems sutriki 
mams, prailgina žmogaus amžių, 
pakelia jo energiją ir turi diek 
žiulę reikšmę nervų sistemai, o 
per ją — ir visam organizmui. 
Ir priešingai, netinkama mityba 
gali laikinai, o kartais ir nepatai
somai suardyti sveikatą. Naujau
sioje medicinoje racionali mityba 
yra neatskiriama įvairių ligų gy
dymo dalis, o sergant virškina
mojo trakto ligomis — net pa
grindinė gydymo priemonė.

Šeimoje mitybos reikalais pa-

CAPITAL «>

ATGIJO PAGARSĖJUSIS 
CHORAS PIRMYN

Būna aplinkybių, kurios sutru- 
gdo ir gražiausių meno vienetų 
veiklą. Taip atsitiko ir su Chica- 
gos lietuvių choru Pirmyn, nus
tojusiu veikti prieš 10 metų, o 
dabar vėl atgijusiu. Pirmyn isto
rija:

Įsikūrė 1909 metais. Pirmą de
šimtmetį vadovavo Petras Sarpa- 
lius ir 1970 metais mirusi Salo
mėja Staniulytė-Mulks. Paskui 
dirigavo Kazys 'Steponavičius-Ste 
phens. Pirmyn pastatė 40 opere
čių ir operų. Koncertavo įvairiuo
se JAV miestuose. 1938 metais 
lankėsi Lietuvoje, kur davė 26 
koncertus. Chorą sudaro daugu
moje JAV gimusieji Lietuvos išei
vių sūnūs ir dukros.

Lietuva neatsiuntė nė vieno cho 
ro į Amerikos Lietuvą, o Pirmyn 
nuvykęs koncertavo Kaune, Vil
niuj, Palangoj, Klaipėdoj ir kituo 
se Lietuvos miestuose.

Džiugu, kaip rašo žurnalistas 
Juozas Pronkus Naujienose, kad 
dirigentas Steponavičius Pirmyn 
chorą atgaivimo. Ona.

SUSIRŪPINO P. AMERIKOS
Compañía Argentina de Seguros Generales S. A.

DE SEGUROS S.A.

COMPAÑIA ARGENTINA OE S E G U R O 3

SOCIEDAD ANONIMA

SEGUROS GENERALES - CAUCION (Garantía) 
VIDA Y VIDA COLECTIVO

Agentes y Representantes

CAPITAL FEDERAL - PROV. DE BUENOS AIRES (25 DE MAYO - ARRECIFES • BAHIA 
BLANCA - BALCARCE - BOLIVAR - BRAGADO - CAMPANA • CARMEN DE ARECO - 
CHASCOMUS - CNEL DORREGO - ESTEBAN ECHEVERRIA - GONZALEZ CHAVES • 
JUNIN - LA PLATA - MAR DEL PLATA - MIRAMAR - TRES ARROYOS) CATAMARCA 
CORDOBA (BELL VILLE - SAMPACHO . SAN FRANCISCO) - CORRIENTES - CHACO 
(RESISTENCIA) - ENTRE RIOS (CONCORDIA - PARANA) - LA PAMPA (GRAL PICO 
SANTA ROSA) - MENDOZA (SAN RAFAEL ■ COLONIA ALVEAR OESTE) • MISIO
NES (CAMPO VIERA - OBERA - POSADAS) - NEUQUEN (SAN MARTIN DE LOS AN
DES) • RIO NEGRO (SAN CARLOS DE BARI LOCHE) SALTA (TART AGAL) - SAN JUAN 
SANTA FE (CASILDA - RAFAELA • ROSARIO) - TUCUMAN

PADĖTIMI
JAV gynimo ministeris Melvin 

R. Laird Vašingtone pareiškė, kad 
visur didėja komunistinis pavo
jus. Nors Vietname kovos sumažė
jo, bet Camboya ir Laos yra dė
mesio centre.

Laird pareiškė, kad dabar pa
saulio dėmesis nukreiptas Pietų 
Amerikon. Kubos įtaka daranti 
savo. Bolivijos padėtis labai įtem
pta. O lapkričio 3 Čilės preziden
tūrą, užiėmė išrinktas prezidentas 
marksistas dr. Salvador Allende.

— United Press praneša iš Va
tikano, kad visi klierikai ir teo
logijos studentai privalės studi
juoti Karolio 'Markso raštus, sy
kiu su Evangelijos studijomis. 
Klierikų, vertimas studijuoti Mar
kso raštus yra dar viena Vatika
no politikos naujovė.

— Nobelio Fondo vadovybė te
belaiko savo žinioj diplomą, me
dalį ir 78.400 dolerių, kaipo li
teratūros premiją, paskirtą tary
biniam rašytojui Al. T. Solženit- 
synui, manydama, kad gal jis ap
sigalvos ir atvyks Stockholman at 
siimti.

—Maskvos Izvestia skelbia, kad 
užsienyje pasirodę neva Chruščio
vo atsiminimai yra JAV žvalgy
bos padaras. Pats Nikita užgin- 
čina, sakydamas, kad ne jis tuos 
“atsiminimus” parašė.

TUCUMAN 637 BUENOS AIRES TEL 392*8526

* DISTINGUIDA CON: DIPLOMA DE HONOR Y CINTA AZUL POR 
LA BRAND BAROMETER AMERICAN ASSOCIATION

Visiems Reikalinga Apsidrausti 
gyvybę, namus, dirbtuves, krautuves ir visą turtą 

šiose bendrovėse:

Tucuman 637 I piso — Buenos Aires — TeL 392 - 8526 
Produkcijos direktorius lietuvis, 27 metai dirbantis šioj srity, 

LEONAS C. GOTCEITAS, interesantus priima darbo 
valandomis.

Pakvietus laišku ar telefonu, atsiunčiami technikai. Tarpi
ninkams ir įgaliotiniams mokamas legalus nuošimtis.

SIERRAS DE CORDOBA
En: ALTA GRACIA — CALAMUCHITA _ VILLA RUMI- 
PAL — LA FALDA — THEA — VILLA GIARDINO — LA 
CUMBRE — CAPILLA DEL MONTE — VALLE HERMO
SO — CASA GRANDE — COBQUIN — SALDAN — UN- 
QUILLO — LA GRANJA — AGUA DE ORO — SALSI- 
PUEDES — MINA CLAVERO — RIO CEBALLOS — TAN-

TI — VILLA
Vendo: Chalets
Confiterías — 

Magnificas oportunidades

PAN DE AZUCAR.
— Casas — Negocios 
Hosterías — Hoteles 
a precios muy convenientes y

grandes facilidades de pago.
CARLOS PICCININI

Calle Jose Luis Cantilo 3084 (Antes Lacar — Altura Aveni
da San Martin 5900) Tel. 50-6625 — Buenos Aires. 
(Informes sin compromisos) Viajo con interesados.

URBONAS
M. R

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemes 3852; Tel. 740 - 5377,

Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soportéis) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

► “CASA TROTTA”
Į LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
, Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA” 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms 
HUMAITA. 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSEI

• MOZAIKŲ FABRIKAS $
& “LA NUEVA” •
• JUOZAS ZAVI0KA6, sav. &
& Fab. Raštinė ir Parduotuvė S
• Bacacay 741 Uriarte 8046 
$ Boulogne — Sur Mer ||

COCHERIA “FERNANDEZ” ;
FERNANDEZ & TTMINSKAS, sav. ¡

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — <
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654 <
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera <

Skyriai: ,<
Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 4> Balcarce 510 —

> (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
» Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehamps.
* Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

■ ’ • “ * < ií •
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LIETUVIAI PASVEIKINO 
BROLIUS LATVIUS 

» ‘ »f <

Argentinos latvių kolonija jų 
maldos namų salėje Hurlinghame 
21. 11. 70 paminėjo Latvijos ne
priklausomybės paskelbimo 52 
metų sukaktį. Po Argentinos ir 
Latvijos himnų, pastorius J. Lie
pine atliko religines apeigas. Pas
kaitą skaitė medicinos gydytojas 
dr. Marsels Bertholds. Iškili lat
vių solistė, sopranas Mirdza Kai- Tautybių pasirodymui išrinkta mo 
nina puikiai padainavo J. Rein- 
holdso kūrinį Mana sirdi ir dvi 
E. Darzins kompozicijas: Jauniba 
n Teici to stundu. 'Buvusi Rygos 
dramos teatro artistė Anna Strel- 
cutia jautriai padeklamavo E. Kez 
bere kūrinį Latvijas diena. O ži
noma estų smuikininkė Lemmi 
Reet Wilms pagrojo J. Vitols Me
lodijas ir E. Kapps Estų tautės 
muzikos gabalėlių. Meno progra
mos pildytojus pianu lydėjo pia
nistė Elvira Liepina.

Programos pūdytoj ai ir latvių 
kolonijos mecenatai apdovanoti 
gėlėmis, kurias įteikė tautiniais 
latvių rūbais pasipuošusios moks
leivės. Minėjimą filman įamžino 
Bruno Kalninš.

Programos pranešėju buvo rė
žis. J. Bulis, kurio pakviestas svei 
kinimo žodį tarė A. L. Balso red. 
K. Norkus. Iš lietuvių taipgi da
lyvavo tą nuosavybę latviams par 
davęs Antanas Židelis ir inž. Vy
tautas Gogelis su žmona Maryte 
Rimšaite Gogelienė, atvykę minė
jimai! su Kantabrikos direktorium 
inž. Hort Hocens ir jo šeima, taip
gi adm. B. Pumpis su šeima.

Nors rengėjai išsiuntinėjo kvie
timus įvairioms brolių tautos or
ganizacijoms, bet minėjime daly
vavo tik čia minėti lietuviai, ku
rie nuoširdžiai buvo pagerbti.

N. G.

S. L Arg. Veikimas 
PO BENDROJO METINIO 

PIKNIKO
NUOŠIRDŽIAUSIA PADĖKA ‘ Šiemetinis bendras lietuvių drau 

gijų piknikas parke Pereyra-lrao- 
11 LIETUVOS ¿y, tarpe piato8 ir Buenos Ai-

Didžiai Gerbiami A. L. Balso įvyko sekmadienį, 29. 11. 70. 
leidėjai Ožinskai! Įr vis,4 «k®11*’ protar-

'Nors labai skaudi žinia, tačiau >Pia^> lynojo. Vienok entuziastų 
Jurus, Argentinos Lietuvių Balso* in®trūko: (Suvažiavo pora šimtų 
Redakcijai, taip šiltai apie mano lietuvių automobilių, daugelis pa
mylimą sesutę Kazimierą Žalia- Puo^tų Vytukais.
pūgaitę-Salazar i(iBuv. Klusienę)- Specialiai įPulhnanai atvyko iš 
parašymą ir visiems prisidėju- Berisso, Lanus ir Villa Lugano, 
siems prie jos laidotuvių esu la-- nemuniečiai su mindaugie- 
bai dėkingas aš ir visa mūsų šei- £*^1 SLA ir ALC.
ma ¿Pikniko šeimininkais buvo SLA.

Prieš pusantro meto ji mums Didžiuliame parke, tarpe eukalip- 
rašė, kad jeigu negausime jos lai- itų*milžinų, skambėjo lietuviškų 
škų, tai tikriausiai nebūsiu gyvų- d®inQ ir muzikos plokštelių gar- 
jų tarpe. Tačiau su ta mintimi 'AAi« ¡Sporto mėgėjai jodinėjo ir 
mes niekaip negalėjome susitai---3aidė. Kelesdešimt ilgų stalų.“lin
kinti, ir vis laukėme nuo jos laiš- kn nuo keptos vištienos ir čia 
k0 .pat čirškinamų asado kepsnių.

Apgailestauju, kad esu taip to- Gėrimų buvo galima gauti ir bu- 
li ir negaliu jos kapo aplankyti,' *€te; įuri Pjūkį“ %d?.ri‘ 

' gėlių pasodinti. Tikiu, kad jos-®-. __ ■■ .
Inž. Vladas Venckus dėkoja me dukrelė, Chaco universiteto pro- , .x

dicinos gydytojui dr. Povilui Dam 
bravai ir jo žmonai už nuoširdžią 
globą, jo viešnagės metu Vene- 
zuelos sostinėje.

ALB. Koresp.

Inž. VLADAS VENCKUS 
CIPDEM VADOVYBĖJE

Venezueloje veikia CIPDEM — 
Comité Internacional pro Defensa 
de la Democracia — Komitetas, 
sudarytas iš tos šalies pilietybę 
turinčių įvairių tautų atstovų. 
Metinis suvažiavimas įvyko Cara
cas mieste 23. 10. 70, perrenkant 
vadovybę, aptariant padėtį Vene-\ 
zuelai sudarius ryšius su TSRS.

terų komisija Rasės Dienos proga.
CIPDEM pirmininku išrinktas 

venezuelietis rašytojas Félix Mar
tínez Suarez. Patarėju tarptauti
niais, klausimais išrinktas VLSB- 
ės pirm. inž. Vladas Venckus. Se
kretore — serbų kolonijos atsto
vė Jelitza Kostich. Kitoms parei
goms valdybon išrinkta po vieną 
atstovą nuo kiekvienos tautybės,

* VERONIKA URBONAITĖ * ALEKSANDRAS VILČINS- 
MAUNAU8KIENĖ, 66 metų am- KAS, kaunietis, virš 70 m. am
žiaus, mirė 17. 11. 1970. Sekančią žiaus, metą laiko sirgęs mirė 28. 
dieną iškilmingai palaidota San 11. 1970. Palaidotas Lomas de Za- 
Martin kapinėse. Liko liūdintis mora kapinėse. Velionis daug me- 
vyras Vladas Malinauskas, duktė tų dirbo anglų laivyno Royal Mail 
mokytoja Valentina su vyru Leo- atstovybėje. Liko liūdinti žmona

mora kapinėse. Velionis daug me-

nu 'Mielniku, sesuo Angela Urbo- Adolfina Budirkytė-Vilčinskienė, 
naitė su vyru Mateo Piechota, gyvenanti Mendoza 3640, Buenos 
anūkai Ana-Veronica ir Pablo- Aires, sūnus med. gyd. dr. prof. 
Leon bei kiti giminės. V. Mali- Viktoras Vilčinskas, buv. Argen- 
nauskas turi čiužinių dirbtuvę sa- tinos Sveikatos dep. vicedirekto- 
vo namuose Fray M. Esquiu rius, dabar dirbantis mokslinį 
872, Caseros. Buvo gimusi Kur- darbą Buenos Aires universitete 
kliuose, Ukmergės apskrity. Ar
gentinoje gyveno nu ol930 metų.
+ JUOZAS ŠNIPAS, šakietis, 67 
m. amžiaus, _30. 10. 70 mirė savo 
namuose San Francisco Solano. 
Palaidotas Ezpeleta kapinėse. Li
ko liūdinti žmoną Berta Hufaitė, 
kilusi iŠ Kalvarijos.

ir duktė architektė Adolfina Vil- 
čifiskaitė de Mendez Mosquera, 
buvusi architektų žurnalo Summa 
redaktorė su šeima. Prof. V. Vil
činskas gimęs Kaune, studijavo 
Argentinoj. Vedė danų tautybės 
žmoną.

+ POVILAS PENIKAS, vien
gungis, apie 70 metų amžiaus, 
pensininkas, 20. 11. 70 rastas ne
gyvas savo bute Erezcano 3082, 
Bs. Aires, Kadangi namų savinin
kas Petras Kazlauskas dabartiniu 
laiku randasi pas dukrą JAV, tai 
Apolonijos Komisaraitytės Ryma- 
vičienės, kuri gyvena tame pačia
me name, ir jos draugių, bei P. 
Kazlausko nuosavybės globėjo - 
kaimyno rūpesčiu, velionis sekan
čią dieną palaidotas Flores kapi
nėse. A. a. P. Penikas buvo kul
tūringas ir sąmoningas lietuvis, 
ramaus būdo, visų mėgiamas žmo
gus, ilgametis A. L. Balso punk
tualus prenumeratorius. Lai būna 
Jam lengva svetingos Argentinos 
žemė. P. Š.

- - -.................... .qo J. Koreikis(s), Albertas Stalio-
ir Norbertas Cyžius. SLA 

fesorė Irena Klusaitė de Bohrin- pirm- Baul 3: Stalioraitis^ kaite- 
ger pasirūpins savo mylimos ma-- 4>°J° plokšteles ir vis žiūrėjo į 
mytės kapu. dangų, kaip ir kiti pikniko daly-

Jeigu Jus perdaug neapsunkin- v*aL kada, pagalios, pranyks dė
čiau ir jeigu yra galimybė, prašau besiai ir debesėliai... Vienu mo- 
atsiųsti laidotuvių nuotrauką. Bū- “e«tu-;stlPnx^uzliJ^- 
sime amžinai dėkingi.

Brangindamas Jūsų laiką, dar 
kartą dėkoju. Linkiu geros klo
ties ir laukiu atvykstant, ar bent 
laiškučio. Jus gerbiąs.

Alfonsas J. Zaliapūgas,
Donelaičio 51-3, Kaunas.

Lapkričio 9, 1970.

dome į mašinas. Bet pavakare 
dangus išsiblaivė ir visi pikniko 
dalyviai grupėmis dalinosi įspud 
žiais, kalbėjo apie taip draugiškus 
metinius bendrus mūsų organiza
cijų piknikus, kuriuos, kiek paį
vairinus, galima pavadinti Argen
tinos Lietuvių Diena.

Sportinių varžybų tarpe buvo 
misingio gabalėlių metimas “var
lės” gerklėn ir “senės” burnon. 
Šiame sporte pirmą vietą laimėjo 
Berisso mindaugiečiai: Albertas: 

ma- (j-rigka ir Antanas Šeštakauskas, 
loniai nustebintas, pamatęs pašto Kortų lošime “truco” gražiai 
dėžutėje Tavo laišką iš tolimos¡éj0 ALC ir &LA to “sporto” en- 
Argentinos. Laiškas labai gražiai .tiiziastai bet galų gale ir čia lai- 
aplipytas pašto ženklais. Manx įmėjimo laurus nusinešė berissie- 
kaip filatelistui, tai labai didelė ^įaj: Nemuniečiai Jonas Berontas 
dovana. Ir dar labai ačių už nuo- su Viktoru Meškiniu ir mindau- 
traukas, iš kurių galima spręsti .gjetis Juozas Kulakauskas su sa- 
apie pasiturintį ir kultūringą gy- padėjėjū, gavę po vienodą taš- 
venimą. Tos iškarpėlės iš Jūsų į-ų skaičių. Tarpe savęs už pirmą 
lęidžiaipų. laikraščio irgi įdomios<r,viet^i nekovbjo, (dalinai tam su- 
Pasakysiu, kad ir lietuvių kalba kliudė lietus), ir laimėtojais pas- 
daug geresnė, negu USA lietuvių delbtas Berissas. 
leidiniuose.

Mūsų fazenda važiuojant iš 
Biržų į Rokiškį tik 18 kilometrų. 

Amerikon jis atvyko 1901 me- išėjo pensijon, kaipo JAV karo -^au dabar pradedame laukti ūž
tais. Dirbo įvairius darbus. Pas- veteranas. Kadangi jo kaiminys- sukant ir pas mus. 

kui daug metų turėjo savo dirb- tėję yra Baltimore Lietuvių Salė C—_------------ 1-------------------
tuvę, kurioje gamino mediciniš- ir Kultūros Centras, tai jam teko čių. Pasidariau naminio alučio. At 
kus instrumentus. Jis ne vien ge- eiti sekretoriaus ir kitas Valdy- važiuos artimieji giminės — pa
rai prasigyveno, bet visuomet pa- bos nario pareigas. Nevedęs. 1958 
rėmė visą lietuvių kultūrinį vei- metais Amerikos Demokratų Par- 
kimą, ypatingai Sandarą, Keleivį tija jį parinko savo atstovu II 
ir (Susivienijimą Lietuvių Ame- Karo Veteranų Vietinėn tarybon. 
rikoje. J. Radziškis.

Garbingas sukaktuvininkas yra 
A. L. Balso prenumeratorius.

Kaimynas.

FILATELISTO LAIŠKAS 
IŠ LIETUVOS

: Mielas (Pranai, buvau labai

JONO L. KASMAUSKO 
SUKAKTIS

JONAS G. MAKAUSKAS,
A. L. Balso korespondentas, gy
venantis savo namuose: 811 Hol
lina Street, Baltimore, Md. — 
21201— USA, artėjančių Naujų

Bostono priemiestyje Dorches-’ Metų proga atsiuntė A. L. Balso, 
ter, Mase, savo puošniuosei.nanųio spaudos darbo paramai 20 dole- 
se gyvena Jonas L. Kasmanskas, (rių. Sveikina visus savo draugus, 
kuriam šiemet sukako 86 metai įsigytus gyvenant Argentinoje, 
amžiaus, bet jis dar puikiai vai- Būdamas JAV kariu, jis kovojo 
ruoja savo automobilį ir puikiai Afrikoje ir Italijoje. Buvo sužeis- 
jaučiasi. tas; gavo garbės pažymėjimą ir

Šiuo metu mes laukiame šven-

A. PIGAGA TEBEDIRBA 
FOKUSUS

Scenoje fokusus dirbęs Anta
nas Pigaga, pasenęs ir netekęs 
sveikatos, tapo priimtas valstybi- 
nėn nepagydomų ligonių prie- 
glaudon — Colonia General Ro
dríguez, Buenos Aires provinci
joje. Ten kelioliką metų gyveno 
reumatizmo kankinamas D. Kli
mavičius ir keli kiti jau mirę lie
tuviai. 'Dabartiniu laiku ten prig
lausti 6 lietuviai, jų tarpe Pigaga.

A. L. Centras kiekvienų šven
čių proga vislia juos aplanko ir 
apdovanoja. Paguodžia ir kitos 
lietuvių organizacijos. Nusiunčia- 
me A. L. 'Balsą ir JAV lietuvių 
laikraščių.

Tėvynės laidoje iš spalio 9, 
1970 patalpintas Antano Pigagos 
laiškas, kuriame jis sako, kad jis 
buvo operuotas 8 sykius ir ope
racija daug kainavo. Tikrumoje, 
operuojama nemokamai. Pigaga 
prašo keliolikos dolerių paramos 
ir Tėvynės Redakcija-atsišaukia 
į visas Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje kuopas ir narius, pas
kelbdama tam reikalui vajų.

Pigagos atsišaukimas primena 
laiškus Iš DP stovyklų. Vieton 
graudenimo, Tėvynė galėjo pasi
teirauti kad ir S. L. Argentinoje 
ir šelpti per draugijas, kurioms, 
sveiki būdami tie pigagos ir ne
priklausė.

VLIKO SEIMO PROGRAMA 
CHICAGOJE

Gruodžio 5-6, 1970 Bismark vieš 
būtyje įvykstančiam Vliko seimui 
vadovauja pirm. dr. J. K. Valiū
nas. Maldą sukalba vysk. V. Briz- 
gys, veiklos apžvalgą pateikia Jur 
gis Valaitis. Paskaitininkai: dr. 
Kazys Karvelis, Algis Gečys, Vli
ko sekr. St. Dzikas ir dr. prof. 
IBr. Kasias. Diskusijos. Banketas.

'Seimo koncerto programą pildo 
solistė Prudencija Bičkienė, lydint 
pianu prof. Vladui Jakubėnui. Iš
klausius sveikinimus, priėmus nu
tarimus. Seimas baigiamas Himnu.

Vliko Inf.

ūšime.
Sveikata labai skustis negali

me. Krutame abu su žmona. Užsi
laikome gyvulėlių. Gauname pen
siją. Kolūkis papigintai parduo
da grūdų duonai. Gyvename so
čiai.

Atsisveikindami palinkėsime svei 
kátos ir nuotaikos, malonus Pra
nai ir Tavo gerbiamai žmonai.

J. J. Vinkeliai, 
Kūginiai, Biržų raj.

Spalio 30, 1970.

.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

Siunčiant prenumeratas pra
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi
ro Postai.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius. -
Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8’ 1

Tel. 224 Tel. 28-5275
Santa Teresita (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL

i

• AUTŲ (NMM «TO m®- j 
šiną O. P. Neehi su motoru ui | 
3 100.000 parduoda Julius Anei- ; 
la, Cuyo 46®, Alto Verdo-Llava* i 
llol.

¡Señora! ¡Señor!
Fábrica de Artefactos de Iluminación “LUGANO 

tiene a su disposición un surtido de Arafias, Apliques, 
Lámparas de pié, Veladores, eto.

Reformamos y Restauramos su Artefacto, dejándo
lo como nuevo.

Damos baño de oro 24 ktes.
Recuerde esta dirección:

Exposición y Vente:

M0NT1EL 5556 — (
NOTA: Su consulta no aog mótate.

JULIÜS BRAŽINSKAS, 
metų amžiaus, trejetą metų 

sirgęs leucemia, 21. 11. 70 mirė 
savo namuose, H. Yrigoyen 3584, 
Florida. Sekančią dieną labai puo
šniai palaidotas Olivos kapinėse. 
Buvo gimęs Anykščių apylinkė
je. Argentinoje gyveno nuo 1925 
metų, čia didžiausiame nuliūdime 
liko žmona Elena Stukaitė Bra- 
zinskienė ir dvi dukterys: Euge
nia su vyru Stasiu Tručioniu, ku
rių sūnui Eduardui jau 18 metų 
amžiaus, o dukrai Lidijai 13. Jau- 
nesnioji Bražinskų duktė Pauli
na dirba Valstybinėje Telefonų 
Bendrovėje ENTel.. Bražinskai ir 
Tručioniai visą laiką prenumeruo
ja A. L. Balsą, dalyvauja lietuvių 
kultūriniuose parengimuose. Liū
dinti šeima reiškia padėką visiems 
laidotuvių dalyviams, papuošu- 
siems, gėlių vainkais pavyzdingo 
šeimos tėvo kelionę amžinybėn ir 
užuojautas išreiškusiems kaimy
nams. P. B.
+ VINCAS KAVOLIS mirė Bra
zilijoje. Liko žmona ir sūnus kun. 
Vytautas Kavolis. Ten pat 15. 10. 
70 mirė Elena Cvilikaitė-Gusčins- 
kienė ir 19. 10. 70 mirė Bolis Bo- 
risevičius, 32 m. amžiaus. Liko 
liūdintis tėvas Bolis ir du broliai 
— Vytautas ir Antanas.
+ ANELĖ MARINSKAITÉ-MI- 
KALIONIENĖ, 67 metų amžiaus, 
26. 11. 70 mirė savo namuose Pór
tela 1477, Valentín Alsina. Sekan
čią dieną gražiai palaidota Suran
di kapinėse, kur nuo birželio 2, 
1970 amžinai ilsisi jos vyras My
kolas Mikai ionis. Anelė atvyko 
Argentinon 1929 metais iš Vabal
ninku. Argentinoje liko liūdintis 
sūnus Robertas Mikalionis ir švo- 
geris Jonas Valiūnas su šeimomis. 
+ ANTANAS KAVALIAUS
KAS, 72 m. amžiaus, kilęs nuo 
Leipalingio, atvykęs Argentinon 
po antrojo karo, dirbęs Šiluvos 
prižiūrėtoju Villa Elisa, 23. 11. 70
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+ ANTANAS MARCINKEVI
ČIUS, 69 m. amžiaus, mirė Beris- 
se 12. 11. 70. Antanui Rasinskui 
pasirūpinus,. La Platos kapinyne 
palaidojo Mėsos Sindikatas (Sin
dicato de Carne). Raguvoje bu
vo likusi jo žmona; čia liko gy
venimo draugė.

Mašinoms suūžus išsiskirstymui, 
“visi nutarėme”, kad sekančiais 
metais Argentinos Lietuvių Die
noje-tikrai nelis ir joje bus di
desnė programa, gal dalyvaujant 
ir bent 
tautinių 
bliui.

SLA
JONAS K. JANKŪNAS

Fiat automobilių fabriko admi
nistratorius Jonas Karolis Jan
kūnas, SLA 6 skyriaus veikėjas, 
savo firmos reikalais lankydama
sis sostinėje, buvo pagerbtas SLA 
Centre. Taipgi aplankė (Koreikių 
ir Stalioraičių šeimas Aukštas 
Fiat pareigūnas J. Jankūnas yra 
Argentinoje gimęs, puikiai kalba 
lietuviškai. Jis yra vienas iš tų 
Kordobos susivienijimiečių, kurių 
pastangomis gatvei Oncativo gau
ta vardas Lituania.

— SLA nariai prašomi sutvar
kyti narystės mokesčius, kadangi 
jau baigiasi metai. Apsimokėkite mirė ligoninėje Fernandez. Palai- 
savo skyriuose arba SLA Centre, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

SLA Centro Valdyba.

vienam mūsų draugijų 
šokių ir dainų ansam-

P. B.
CENTRĄ APLANKĖ

Nauji Kapai
+ JURGIS SLZESORAHTS, kau 
nietis, 67 m. amžiaus, buvęs Susi
siekimo ministerijos pareigūnas 
Lietuvoje, mirė Brazilijoje 19. 10. 
70. Liko žmona Faustina ir sūnus 
Algirdas.
+ Kun. VIKTORAS ZALECKIS, 
gimęs Zarasuose 6. 3. 1922, bai
gęs Šiaulių gimnaziją 1941 m., 
mirė Vakarų Vokietijoje 11. 9. 70.

Vasarokit pas Bundinius 
Mar del Platoje.

ANTANO BUNDINIO 
maisto pardnotovė, 

Oaanto.g 1706, Buenos Airea.
T. N. T2 - 4020

Čia galima raritarti dd vm- 
r&jfcn® Mat dd PfaM®»

dotas Lanus kapinėse. Liko žmo
na Michalina ir du sūnūs su šei
momis: Reimundas Argentinoje ir 
inž. Stasys Australijoje.
+ JUOZAS STANKEVIČIUS mi 
ré Alsinoje 1. 12. 70 (Nekrologas 
tilps sek. A LB. Nr.).
♦ ALEKSANDRAS ŠIMANS
KIS mirė Urugvajuje 6. 10. 70 
Ten pat 8. 10. 70 mirė Antanas 
Pūkelis. D.
♦ ALBINAS KARPAVIČIUS, 
eidamas 70-tus metus, visą laiką 
dirbęs naftos bazėje Kapsuke 
(buv. Marijampolėje) ten staiga 
mirė 20. 11. 70. Jo jaunesnis bro
lis Vladas Karpavičius gyvenan
tis Villa Ballester, 21.11.70 gavo- 
telegramą iš Lietuvos, pranešan
čią tą liūdną žinią.
♦ ALEKSAS PRANAS ALEK
NA, 57 m. amžiaus, komercinę 
gimnaziją baigęs Pasvaly, tech
nikos mokyklą savo gimtoje Ry
goje, nuo 1949 gyvenęs Australi
joje, ten turėjęs savo vardo elek
troninę dirbtuvę, 5. 8. 70 mirė 
Sydnejuje. Buvo ALIAS narys. 
Liko žmona ir duktė Birutė.
4» KAZĖ TUOMAITĖ-PIEPU- 
LJENfi mirė Villa Castellina 2. 
12. 70. (Nekrologas tilps sek. 
ALB. Nr.).

PAMINĖJIMAI !
•J*

— Elenos Tamulytės-Antanavi- 
čienės 13 metų mirties sukaktį mi
nint, kun, J. Juodka atlaikė mi
šias Aušros Vartų bažnyčioje, po 
kurių įvyko priešpiečiai P. U. Sa
kalauskų restorane. Stasio Anta
navičiaus ir Vladės Žabarauskie- 
nės pakviesti dalyvavo klebonas 
kun. J. Petraitis, M. Simanauskie- 
nė, ALB. red. K. Norkus, A. L. 
Švarliai, J. M. Pusdešriai, A. Zi- 
minskiené, I. M. Kiksai, VI. Mu- 
lokas, A. Slančiauskaitė-Ali, Pra
nė ‘Dvdonienė ir L. Ribikauskas.

— Broniaus Vedricko, mirusio 
24. 10. 19G6 palaikus Flores kapi
nyne, jo žmona Teklė Zabielaitė 
Vedrickienė šiomis dienomis par
kelė j nišą.

MINTYS APIE MUS
Išmintingai daro tautos, kurios 

vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo
jautų paskelbimui savoje spaudo
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi-

į(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGELIJOS TIESOS

DĖMESIO
Jėzus Kristus sako: “ATEIKI

TE pas mane VISI, kurie vargs
tate ir apsunkinti esate, ir Aš 
JUS ATGAIVINSIU”. “Palenki
te į MANE savo ausis ir ateikite 
pas mane. KLAUSYKITE MA- 
NĘS, tai jūsų siela GYVA bus”.

♦ ♦ ♦

Kristus kviečia ateiti pas Jį ne 
dėl to, kad Jis reikalautų ko nors 
iš mūsų, arba kad Jis būtų mūsų 
reikalingas; bet dėl to, kad kiek
vienas klausydamas Jo Evangėli- 
jos, ir tikėjimu priimdamas Jo 
auką, padarytą ant kryžiaus Gol
gotos kaipo vienintelę ir užtekti
ną savo sielos išganymui, taptų 
per tai laimingas.
Ėvangėlija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
▼al Asunción 41, V. Sastre, Tėm 
periey. Bertose 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348

VISI LABAI MALONIAI



Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

VAIDINIMŲ VAKARAS 
A. L. Centre šį šeštadienį, 
gruodžio 5, 1970, 21 vai.

Neužmirškite I

S. L. A. pensininkai rengia 
KARALIŠKUS PIETUS, 

kurie įvyks sekmadienį, 6. 12. 70, 
S. L. A. d r. V. Kudirkos rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

KALĖDINĖ EGLUTĖ
Dr. Vinco Kudirkos vardo 

Susivienijime Liet. Argentinoj, 
Av. San Martin 3175, Lanus O., 
šeštadienį, gruodžio 19, 21 vai 
Dalyvauja SLA Dainų ir Šokių

ANSAMBLIS.
Vadovė: Irenė V. Simanauskienė

Rėžis :Olga žabarauskaitė 
Dainų mok.: I. A. Stankevičienė.

SLA įteiks dovanas visiems da
lyviams 'Kalėdų švenčių ir Naujų 
1971 metų proga. Gros orkestras:

‘‘THE FOUR DANGERS”
Vieton įžangos — laisva auka.
Tai bus ne vien Kalėdinė Eglu

tė, bet sykiu atsisveikinimas su 
šiais mūsų Draugijos darbo me
tais. ' ,

Visus maloniai kviečia —
SLA Centro Valdyba.

KALĖDINĖ EGLUTĖ

Dr. J. Basanavičiaus vardo
Argentinos Lietuvių Centre, 

Tabaré 6950 - V. Lugano, Bs. As. 
Kalėdų Dienoje, penktadienį — 
Gruodžio - Diciembre 25, 17 vai. 
Vyresnieji gali įteikt dovanas vi
siems dalyvaujantiems vaikams! 
Visi tėvai prašomi atvežti savo 
atžalyną, kad linksmai praleisti 

Kalėdų Šventę A. L. Centre.

TRADICINIAI PENSININKŲ
PIETŪS A. L. CENTRE

Vieną kartą metuose Argenti
nos Lietuvių Centro nariams pen
sininkams surengti pietūs virto 
tradicija. Kas metai pensininkų 
pietūs būna įdomesni, sutraukia 
daugiau dalyvių. Gal ir todėl, kad 
kiekvienais metais atsiranda dau
giau pensininkų. Jie visi su savo 
draugais suvažiuoja, lyg į kokį jo- 
marką susitikti, 'senų pažįstamų 
pamatyti.

Lapkričio 22, nežiūrint, kad tą 
dieną mūsų kolonijoj buvo net 
keturi subuvimai, bet ALC buvo 
daugiau, negu kuomet nors pie
tautojų.

Pietūs irgi buvo prašmatnesni, 
negu kitais kartais. Antanui Stan
cikui vadovaujant V. Klement, H. 
Malaguti bei D. iSabattini patyru
sių kepėjų ant žarijų buvo iškep
ta ne tik dešrelės (chorizos), asa
do (jautiena) bet ir vištiena (po
llos). Virš dviems šimtams valgy
tojų salotas ir kitua priedus, pro- 
sekretorei B. P. Daratėnienei va
dovaujant, paruošė: A. Misiūnie
nė, V. Viskatienė, L. Mankuvienė, 
O. Bražionienė, K. Sprindiené. V. 
Mankauskaitė Vilariño, O. Ožins- 
kienė, Iz. Juodėnienė. Industríala! 
broliai Jz. ir Alfr. Lukšai, porai 
ALC parengimų iš eilės padova
nojo gėlių, o šį kartą padovanojo 
salotas.

ALC šį karta sueiga buvo įdomi 
dar ir tuom, kad su B. Paždagio 
šeima dalyvavo viešnia iš Lietu
vos. Tai ekonomistė Irena Stanio- 
nytė Burkauskienė, iš Šeduvos, ku 
ri lapkričio 4, per Paryžių atvy
ko trims mėn. viešnagės pas savo 
tetą Agnę Stanionytę Olsiewicz, 
kilusia nuo Kėdainių tetėną H. OI 
sievvicz ir pusbrolius, medicinos 
gydytojus dr. Roberto-Antonio ir je prieš 8 metus, sykiu su žmona, 
dr Eduardo, kurie yra vedę su 
vilniečių dukromis.

Taipgi dalyvavo ir Viktoras Ka 
tilius su žmona Ona Petraityte ir 
jos seserim Stase Petraityte Ban- 
ziniene, iš Klaipėdos, 9. 10. 70 at
vykusia apsigyventi Argentinon. 
Be jų dalyvavo ir pernai atvyku
si iš Vilniaus, pas pusbrolius Ru- 
dėnus, Gene Gataveckaitė ir čia 
ištekėjusi už Jono Lauciaus apsi
gyvenusi Argentinoje. Visiems bu

INtINIERIUS PAULINAS 
GAVO DIPLOMĄ

Jau pernai Buenos Airee uni
versiteto inžinerijos fakultetą bai 
gė Mario Ernesto Paulena*, bet 
dėl neramumų universitete, cho-

VILLA LUGANO FIRMŲ
SKELBIMAI

Villa Lugano yra graži Buenos 
Aires miesto dalis. Lapkričio 21, 
70». koleg. McNab Bernai čia darė 
eilinį vakarėlį sporto skyriaus 
įrengimo naudai A. L. Balso mijos inžinieriaus diplomas jam 
spaustuvė surinko 56 puslapių 
programą, iš kurių 54 puslapių 
užėmė Villa Lugano firmų stam
biai apmokami skelbimai, jų tar
pe vienas su trumpiausiu tekstu
— ‘‘N. N.”, daugiau nieko, ap- restorano dalininkų, auklėtas ban 
mokėjo 30.000 pezų. ko direktoriaus Miguel Rodolfo

Neseniai atspaudėme A. L. Cen- Calderón šeimoje. B. M. Calderón 
tro sukaktuvinio mėnesio progra- mirė 19. 1L 70 ir tapo palaidotas 
mą, bent mums lietuviams daug Recoleta kapinėse, 
reikšmingesnę. Kai kurių lietuvių 
firmų skelbimai buvo abiejose čia Draugijos Lietuva choro daly- 
minimose programose, bet kelios 
lietuvių firmos pasiskelbė tik Mc tis sūnus, dėka vienos prancūzų 
Nab programoje. Vienas ten pa- šeimos globai, taipgi baigė Bue- 
siskelbęs neva lietuvių 
tas 
kelbt pas

tapo iškilmingai įteiktas tik spa
lio 18, 1970.

Naujasis inžinierius yra vientur 
tis sūnus Stepono ir Eranciskos 
Rodrigues Paulėuų, Dos Amigos

GtetndMo l 1P70 M 1888

institu- 
atkalbinėjo lietuvius nesis- 

lietuvius...

VINCAS KULIEŠIUS, 
žinomas namų konstruktorius iš 
Chicagos, Vlado Rasčiausko agen
tūrai tarpininkaujant, atskrenda 
į Buenos Aires antroje gruodžio 
pusėje, kad šventes praleisti su 
savo bičiuliais Argentinoje. Ap
sistos Emos Keblerienės namuose, 
Chile 1620, Valentín Alsina. Ma
lonusis Vincas viešėjo Argentino-

kuriai mirus, o statybos darbams 
daugėjant, jam reikalinga sekre
torė arba šeimininkė. Pranešda
mas apie savo atvykimą, kons
truktorius Kuliešius sveikina A. 
L. Balso štabą ir visus savo prie- 

telius Argentinoje.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus “A. L. Balsui” nedelsiant.

NAUJU METŲ SUTIKIMAS 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE!

Tabaré 6950 — Buenos Aires. 
Tradicinis Banketas!

(Dalyvaus svečių iš užsienių. 
Pradžia gruodžio 31 1970, 21 v. 
Pabaiga — sausio 1, 1971 metų. 
VAKARIENEI įžangas reikalinga 

įsigyti iš anksto!
Negalinti iš anksto įsigyti įžangas 
užsitikrinkit telefonais:

Pirm. V. Misiūno 60-2830;
Vice. O. Jonužio 60-6311;
Sekr. B. Daratėnienės 60-3834; 

A. Misiūno 60-0402.
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

įteikė atmintinas dovanėles. A. L. 
vo malonu pasikalbėti su tik da- Balso leidėjas 'Pr. Ožinskas visus 
bar ir seniau atvykusiomis iš Lie
tuvos. Ne tik pasikalbėti bet ir 
nusifotografuoti su maloniomis 
lietuvaitėmis.

ALC Jaunimas gyvai ir nuošir
džiai patarnavo susirinkusiems 
ALC veteranams. Jų tarpe matė
si : N. Misiūnaitė, L. Stančikaitė, 
8. Kisieliūtė, O. Klement, N. Za- 
vickaitė, Alfr. Džiugis, R. Narke
vičius su žmona, A. Katinas su 
žmona.

Prie įžangų dirbo vice-pirm. O. 
Jonušys ir pro-ižd. Jz. Zavickas. 
Stalus paruošė P. Jelinskas, A. Ta 
mulynas, A. Rudėnas, Pr. Vetei- 
kis, A. Vyturys ir Romualdas Nar 
butas, kurio kaip tik tą dieną bu
vo gimtadienio sukaktis. Nuo 
ALC darbuotojų jis gavo daug 
sveikinimų. Bufete darbavosi V. 
Norkaitis su žmona ir St. Valaši- 
nas.

Ta proga tapo pagerbti ALC 
veikėjai: Garbės Narys Leonas 
Ryšelis, Ona ‘Davolytė Bražionie- 
nė, V. Norkaitis. A. Tamulynas. 
Jii nuopelnus ALC savo kalboje pa 
briežė ALC pirmininkas Viktoras 
R. 'Misiūnas. Sekretorė E. Rudytė

svarbesnius momentus nupaveiks
lavo.

Po pietų jaunimas žaidė sporto 
aikštėje, vyresnieji susėdo prie 
kortų, dainų mėgėjai dainavo, o 
viršutinėje salėje varžėsi šachma
tininkai: A. Misiūnas, A. Vierai- 
tis, F. Gianattasio, V. Misiūnas ir 
vėliau atvykę Jn. Ulkė ir A. Re- 
pečka. Nugalėtoju tapo R. Flo
rentino.

■Stalo teniso varžybos paliktos 
kitai progai: Alfr. Džiugis, A. 
Vieraitis, J. Plisko, A. M. Pasiū
la, E. Čekauskas, H. Zienkevičius, 
V. Daratėnas, J. Delbene, D. Bra- 
žionis, A. Dulkė, P. Ožinskas rim
tai ruošiasi ping pongo varžy
boms. Norintieji dalyvauti dar ga
li užsirašyti. Kreiptis pas stud. 
A. Džiugį. P. Šiaulietis.

• PEDRO BUSTOS e
® Martiliero #
O y Corredor Publico. 4$ 

Advokatas Castañeda veda £ 
d palikimų bylas per 90 dienų 

be rankpinigių. £
S B° Gral. Paž. Edificio 6, * 

Villa Celina.

— Dailininkas Kazys Gutauskui — Antante ir Domicėlė Kaipo- 
iš Villa Ballester, sveikindama* kaitė Rinkevičiui buvo pirmieji 
A. L. Balsą su Kalėdomis ir Nau- pokarinių ateivių globėjai Villa 
jais metais, prisiuntė Giro Postai Lugane. Kai kuriems, pav. L. St. 
K. 0639760 somoje 30 naujųjų pardavė paliktus namu* ir per* 
pezų, savo ] .... .. - ap
metama.

— Kazimieras Saprigonas (s), 
artėjančių švenčių proga, A. L. 
Balso prenumeratai įteikė $ 3.000. 
Jo žmona Starkutė ir motina Ona 

automobilį į i)odge taksi gasole- Žvirblytė-Saprigonienė įsigijo life- 
ro, kaip įgudęs automobilistas, 
pasidalindami su sūnum Juan 
Carlos sėkmingai darbavosi toję 
srityje. Su nauja mašina ir darbo 
netruko. (Lapkričio 28, tik išvy
kus iš namų, už trijų kvartalų 
paauglis berniukas, važiuodamas 
be leidimo su tėvo automobilium 
užlėkė ant L. Pilkos, sužeidė vai
ruotoją ir labai sužalojo mašiną. 
Dėl įvykio mūsų laikraščio prie- 
teliui reiškiame užuojautą.

— Povilas ir Konstancija Žilins-" 
kaitė Daratėnai 23. 11. 70 minėjo 
vedybų 50 metų sukaktį. Ta pro
ga Daratėnai gavo daug sveiki
nimų iš JAV ir iš Lietuvos. Kons
tancijos giminės prisiuntė labai 
gražių lietuviškų dovanų: gintaro, 
lietuviškų audinių ir kitokių suve 
nyru. Lapkričio 28 visa šeima: 
sūnus Vytautas su žmona, sūnu
mis ir uošve buvo susirinkę pas 
P. Daratėnus, pasidžiaugti nepa
prastu įvykiu. Ilgiausių metų 'Da- 
ratėnų šeimoms!

— La Prensa (20/11. 70) pa
talpino Leonardo Sruogos laišką, 
kuriuo jis pataria sostinės muni
cipalitetui tvarkyti sąšlavų ir par
kų tvarkymo reikalus.

—Inžinier. Vytautas Gogelis, A. 
P. Green keramikos fabriko direk 
torius, 20. 11. 70 to fabriko vei
klos 35 metų sukaktį minint, sy
kiu su savo žmona Maryte Rim
šaite Gogeliene, dalyvavo Ameri
kiečių Klūbe įvykusiame sukak
tuviniame bankete, Viamonte 
1130, Buenos Aires. Dalyvavo po
ra šimtų žmonių.

—Nepriklausoma Lietuva (23. 
9. 70) patalpino Romualdo Jospai 
čio nuotraukų montažą: Kordobos 
Lietuvių Dienos rugp. 15-16, 1970 
ir to universitetinio miesto gatvės 
Lituania inauguravimas.

Šia proga prisimintina, kad

viams Černiams mirus, jų vientur-

nos Aires universiteto inžinerijos 
fakultetą.

— Leonas Pilka prieš kelis mė
nesius iškeitęs savo ankstyvesni

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Firmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942 
Caa-Guazú 283, — Lanús

te Dr. EDGARDO R. SOLIS, « 
4J Advokatas. te 
& Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 > 

Tel. 45-2061 — 49 r 6078 « 
Pirmad. iki penkrad

18,30 . 20,30 v. •
Villa Lugane priima: ®

Aquino 5357; TE. 60-0961 • 
Šeimos reikalai-palikimai- ® 
nuomos sostinėje ir Bs. Ai- te 
res provincijoje. Telefonu @ 

tartis dėl valandos. te 
Antrad., Ketvirt. ir Šestad. & 

nuo 10 iki 12

prenumeratai dviem* siuntė pinigus į JAV, neskaityda
mi nieko už tą patarnavimą. Vie
nok ne visi atsimena. Tik gerbia
mi Cepelevičiai iš Chicagos, per 
grįžtančią ger|). Maslionienę, at
siuntė Rinkevičiams Kalėdinę do
vaną. j-- 30 dolerių. Už atsimini
mą Rinkevičiai jiems labai dė
kingi.

— Robertas Kalibatas, pralei
dęs 9 mėnesius atostogų pas savo 
tėvus ‘Praną ir Julęs Vinciūnaitę 
Kalibatus Villa Lugane, 28. 11. 
70 išskrido atgal į Chicago.

— Miguel. Angel Jankauskas, 
Jono ir Marijos Jankauskų sū
nus, 22 metų amžiaus, 14. 11. 70 
Buenos Aires mieste apsivedė su 
savo sužadėtine Stella Maris Sán
chez, 18 m. amžiaus. Povestuvinei 
kelionei vyko į Mar del Platą ir į 
Jankauskų namus San Clemente 
del Tuyu.

— Kazimieras ir Marytė šable- 
vičiūtė Valentai savo užmiestini
uose namuose suruošė dideles vai
šes jų vienturčio sūnaus stud. 
Ernesto amžiaus sukakties proga.

— Anelė Adomaitytė ieško sa
vo brolio Prano Adomaičio, gimu
sio ISudvariškio kaime. Stakliškių 
parapijoj, prieš daug metų iš Lie
tuvos išvažiavusio į 'Sao Paulo 
(Brazilijoje). Jis pats ar kas apie 
jį ką žino, prašomi man pranešti 
šiuo adresu:

Mrs. Anele Kamis, 180 H St., 
So. Boston, Mass. 02127-USA
— VI. Zelingas, giminių paieš

komas, prašomas atsiliepti į Ser
vicio Social Internacional. Av. 
Córdoba 2008, Buenos Aires, tel. 
40-3915.

— Domininkas Pocius iš New 
Yorkor nauja metinius sveikini
mus parėmė 6 dolerių čekiu. Siun
čia linkėjimus savo draugams Ar
gentinoje.

— Alfonsas ir Sonia^Ivana Pi- 
cicini Januliai, gyvenanti Hurlin- 
ghame, dėkoja daktarui Albertui 
Domynui už jų sūnaus Gustavo- 
Adolfo, 4 metų amžiaus, pagydy
mą. Balandžio 16, 1970, Janulių 
šeima padidėjo gražia ir sveika 
dukrele, kuriai parinktas vardas 
Laura-Maria.

— Lietuvos vardas minimas La 
Prensoje 25. 11. 70, aprašant prieš 
50 metų įvykusį Lietuvos susitari
mą su Lenkija sustabdyti karo 
veiksmus tarpe abiejų šalių.

— Jaunimo iškyla 6. 12. 70 V. 
Elisoje, T. Marijonų vasarvietė
je. Bus šviežias, vanduo baseine. 
Veiks bufetas. Jaunimas pasiro
dys su tautiniais šokiais. Visus 
maloniai kviečia — Jaunimo Ko
mitetas.

tuviškų plokštelių.
— Naujienos (29. 9. 70) stam

bia antrašte — Turizmas Lietu
voje — Argentiniečio įspūdžiai, 
nurodydamos šaltinį, perspausdi
no A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko aprašymą — įspūdžius iš 
jo su žmona kelionės po Lietuvą 
1969 metais, tilpusius A. L. Bal
so Nr. 1373.

KAZYS PAJAUJIS, 
artėjant Naujiems Metams, atvy
ko A. L. Balso Redakcijon, suak
tyvino savo prenumeratą, ir, kaip 
kiekvieną kartą, įsigijo lietuviš
kos literatūros, išleisdamas porą 
tūkstančių pezų. Jis gimė Naujie
nėlėje, Kalvarijos v., Marijampo
lės (dabar Kapsuko) rajone 1896 
metais. Argentinon atvyko 1926. 
Nevedęs. Gyvena Ombu 467, Va,- 
lentin Alsina. Lietuviškos litera
tūros jis siunčia ir savo sesers 
Katrės Ulidienės sūnui Broniui, 
gyvenančiam jo gimtoje Naujie
nėlėje. Kazys daug skaito, bet aki
niai jam dar nereikalingi. Jeigu 
visi taip gerbtų lietuvišką spaus
dintą žodį, kaip šis stiprus Pajau
jų šeimos ąžuolas, tai lietuviš
kos knygos Leidyklų lentynose 
nepelytų. Atvykau Argentinon bū 
damas 30 metų amžiaus. Dabar 
turiu 74, bet laikiausi ir laikausi 
tos minties, kad ir vienas lietuvis 
yra Lietuva, — sako šis ilgame

tis A. L. Balso skaitytojas.

• DR. NATALIO KU8TIN Wa Médico #• ElectrocardioBTam»»'
Cañada de Home r. R291 •• 60 - PR’T *

• ABONAS RESNIKAS
® Laikrodininkas ir auksorius • 
£ Parduoda ir pertaiso laikro- į/į 
@ džius ir brangenybes. Perdir Ó 
Š ba žiedus ir perka auksą. $> 
© Corrientes 5349 • Bs. Aires £

■ GUILLERMO NEUMAN « 
& HALINA ENDE • 
• Traduo, Nacionales $
■ o. Uruguay* 546, piso 6 $ 

TE. 40 — 8645 F

IR NAUJAMETINIAI ATVIRU
KAI, spalvoti, su lietuviškais tek
stais, gaunami A. L. Balso Lei
dykloje. 5, au vokais pemiunti- 
mui oro paštu už 3 argentinifikus 
pezus. Taipgi gaunami pas ALB 
atstovus-korespondentus: Berisso 
'K. Pilka, N. Perseverancia 4683; 
Rosario — A. Švarlys, Av. Litua- 
nia 202; Kordoboje — A. Meilu
tis, Armenia 271.

Agencia Mundial
41 Išieškomi gimimo metrikai H W 
M Sutvarkomi dokumentai <

Pilietybė - Palikimai ■ •
Skubu* išpUdimae > ®

e Dr. R. L. IVOŠKU8, £ 
(B Advokatas

Parana 123, 8 p. of. 195 #
• Tel.: 40-9074 $
• Priima ketvirtadieniais ® 

■ja nuo 11 iki 13 ir 18 iki 19 v. £
*•“ Villa Ballester • į 

Independencia 273 41
Tel. 758-1212 •

Palikimai, nuomos, persis- ® 
kyrimo ir kitos bylos. 0)

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4». Pi.o A,

INTERNACIONALES)

Buenos Aires, T. E. 392-9378

Vienlntélé agentūra, kuri įteikia siuntiniui Jfl*ų giminėm* per 45 dienas

dėka mūsų nepaprasto* EXTRA-GREITOS sistemos
PASITEIRAUKITE meko ndmkdaml

DABAR IR ARGENTINOJE — PREMK de POLIESTER 
Oompresorio de Moldeo — Compresión y Transferencias

Uso general. Autoextingible . Eléctrico - Resistente la corro
sión . Apariencia grado 1 y grado 2 PSI: Especial para su 
industria I Contenido de fibras de vidrio 10 %, 20 % y 80 % 
Temperatura 140-150 O. Presión 60-150 Kg./em*. Curado— 
90 segundos. Fabrikantai:

Eduardo Kondrata* A Volodtadr Dtaninkow 
nmx moldiwg — suca 0. r. l.

Al*ina 883 - 8 pUo, Bueno* Aires; T3. 34-8580; 748-0720 t




